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Vděčnost za 
prázdniny i nový 
školní rok 
Milí čtenáři Kobylístku, 
dvouměsíční prázdniny, čas 
zklidnění, zastavení 
a možnosti čerpání sil se 
blíží k závěru. Děti si mohly 
odpočinout od školy a my 
dospělí od každodenní práce 
a všedních záležitostí. Snad 
se to podařilo. 
Bohu díky za to, že nám 
poskytuje příležitosti nejen 
k tomu, být užiteční a dělat 
svou práci, ale také na 
pracování na určitý čas 
zapomenout a věnovat se 
více sami sobě, svým 
blízkým a přátelům, s nimiž 
můžeme prožít radostný 
a naplněný společný čas.
Vnímám vděčnost vůči Pánu 
Bohu za chvíle letního 
spočinutí v klidu hezké 
přírody, za krásný západ slunce, pohled do 
dálky přes údolí a kopce i nádheru temné 
noční oblohy prozářenou třpytem hvězd. 
Ano, když vzhlédnu nad sebe do vesmíru, 
jako bych se svýma očima dotýkal 
nekonečna a cítil v něm Boží dotek. Po delší 
době jsem měl opět příležitost vidět také 
moře a jeho úžasnou mohutnost, slyšet 
přívaly vod a hukot vln, zněla mi v tom píseň 
o Boží velikosti a síle…
Věřím, že tak, jako nám Bůh dává zažít na 
různých místech s různými lidmi krásné věci 
v létě o prázdninách a dovolených, 
připravuje pro nás i mnoho dobrého 
a důležitého v novém školním 
a pastoračním roce v naší farnosti. A tak 

jako nás zve k tomu, prožít dobře čas volna 
a odpočinku, jsme jím zváni také k tomu, 
zapojit se opět do života naší farnosti. 
Spoluvytvářet ji prožíváním vzájemných 
vztahů i účastí na aktivitách, které jsou 
projevem jejího života i poslání vůči všem 
lidem. 
Přeji nám požehnaný nový školní, 
pastorační rok a kéž každý z nás může 
v rámci farnosti vnímat, že někam patří 
a má možnost se zapojit do společného díla!

Tomáš Redlich

Telefonní číslo na kněze ve farnosti

283 029 165
Dovoláte se faráři nebo farnímu vikáři, 

případně se vám ozvou zpět. 

Osobní schůzku s knězem je lepší 
domluvit předem telefonicky nebo 
e-mailem farnost.kobylisy@sdb.cz. 

Farní kancelář - hodiny kněze pro veřejnost

 pondělí 14.00–18.00 Vlastimil Vajďák
 středa 9.00–12.00 František Blaha
 pátek 9.00–12.00 Radek Gottwald

K osobní schůzce v těchto časech přijďte 
na recepci Salesiánského centra.

Pokud chcete o něčem hovořit s konkrétním 
knězem, domluvte se s ním osobně. 

Kontakty najdete na webových stránkách 
www.terezicka.cz. 

Roční téma 2023/2024

Na pastorační radě jsme pro naši farnost 
a nový pastorační rok nenašli vhodnější 
motto než to, se kterým přišel už v roce 
2016 Martin Hobza. Jen jsme obrátili pořadí.  

NĚKAM PATŘIT
– Víru nemohu žít sám. Nedal jsem si ji 

sám. Byla mi předána druhými, jejich 
životem dosvědčena, někdy jimi 
i vystavena zkouškám.  

– Jsem stvořen k obrazu Boha, který je 
Láska, společenství Otce a Syna v objetí 
Ducha Svatého. Nemohu žít bez lásky 
přijímané a darované, bez vztahů, bez 
společenství. 

– Těžko vytvořím vztahy s tisícovkou lidí 
ve farnosti. Proto potřebuji konkrétnější 
a bližší vztahy, které mohu vytvářet 
v menších společenstvích. 

– Jaké vztahy a jaká společenství ve 
farnosti hledám? 

NĚČÍM SLOUŽIT
– I pro zapojení do farnosti či do 

společenství platí, že dostávám tolik, 
kolik tam přináším. Každé aktivní 
zapojení do společenství či do farnosti je 
zároveň služba.

– Při zapojování do služby nesmí jít 
o aktivismus, dělat všechno, co se kde 
naskytne, ale o to, najít rovnováhu mezi 
časem pro rodinu, pro sebe, pro druhé; 
mezi čerpáním a rozdáváním, 
odpočinkem a nasazením. Najít to, co 
ode mne na daném místě očekává Bůh. 
Proto je důležitá správná motivace a její 
obnovování, protože se nám do ní každou 
chvíli přimíchávají i motivace jiné. 

LETÁK 
Abychom usnadnili zapojování do 
společenství, aktivit a služby v rámci 
farnosti, vytvořili jsme jejich přehled, který 
se vám dostane do rukou zřejmě v neděli 
10. září. Jsou v něm uvedena zejména 
společenství a aktivity, které jsou otevřené 
pro další zájemce. Ty budou v přehledu 
označeny zeleným kolečkem, a pokud máte 
zájem o zapojení, stačí kontaktovat 
uvedeného koordinátora nebo – není-li 
u aktivity žádný uveden – využít farní 
e-mail. Aktivity, které jsou otevřené a není 
třeba se na ně předem hlásit, jsou 
v přehledu označeny hvězdičkou. Byli 
bychom rádi, kdyby přehled pomohl 
k propojování lidí ve farnosti a nesení 
spoluzodpovědnosti za ni. Zveme vás 
k společnému vytváření farnosti.   
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Je to první pokus zmapovat dění ve farnosti, 
které přesahuje pouhou účast na 
bohoslužbách. Určitě jsme při vytváření 
tohoto přehledu na něco zapomněli nebo se 
tam objeví nějaké chyby, za což se předem 
omlouváme. Případné nalezené chyby či 
nedostatky prosím pošlete na e-mail 
farnosti. Děkuji zejména Tomáši Redlichovi, 
Radkům Gottwaldovi a Pavelkovi za pomoc 
při zpracování ročního tématu, Katce 
Jelínkové za grafické zpracování.

KALENDÁŘ PLÁNOVANÝCH AKCÍ 
U SV. TEREZIČKY
Součástí tohoto Kobylístku je i čtyřstrana 
s přehledem plánovaných akcí 
u Sv. Terezičky, který má posloužit pro 
plánování v rodinách a společenstvích.

SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ SPOLEČENSTVÍ
V souvislosti s tímto ročním tématem 
a v návaznosti na podobná setkání, která se 
již pravidelně konají každé dva roky, zvu už 
teď zástupce jednotlivých společenství 
působících ve farnosti na setkání, které se 
uskuteční 17. 10. 2023 v 19.15 ve farním 
sále. Pozvánku dostanou elektronicky 
zástupci společenství, na které máme 
kontakt, a bližší informace budou 
v říjnovém Kobylístku. Nezapomeňte si 
prosím datum poznamenat do svých 
kalendářů. 

František Blaha
farnost.kobylisy@sdb.cz

Oslava Terezičky 1. 10.

Letos si připomínáme 150. výročí narození 
sv. Terezičky. Proto jsme se s pastorační 
radou rozhodli, že propojíme liturgickou 
oslavu s farním dnem a že bychom 
rádi propojili účastníky bohoslužeb 
v 9 a v 10.30 hod. a umožnili společné 
slavení a společné setkání. Hlavní 
bohoslužba tedy bude v 9.30 hod.
s ozvučeným sálem i farní zahradou. 
Celebrantem bude otec arcibiskup Jan 
Bosco Graubner, se kterým by následovalo 
setkání v rámci cyklu Sůl země. Ve 12 hod. 
požehnáme oběd, který si prosím přineste 
z domu. V rámci občerstvení můžete 
ochutnat a zakoupit si burčák z Moravy. 
Následovat bude pohádka Víti Marčíka pro 
děti i dospělé, nedělní oratoř pro děti, 
soutěžní hra, film a další aktivity, kterými 
můžete obohatit ostatní. Nebojte se pozvat 
i své přátele, známé, sousedy…
Kdo můžete, přispějte nejen svou účastí, ale 
i drobným občerstvením k odpolední 
kávě. Děkujeme. 
Ještě jednou připomínám, že kromě hlavní 
bohoslužby v 9.30 budou obvyklé 
bohoslužby v 7.30 a v 18.30, ale NEBUDOU 
mše v 9.00 a 10.30!
Na letošní jubilejní slavnost se letos 
připravíme devítidenní novénou, která 
začne v pátek 22. 9. a v kostele proběhne 
krátkým zamyšlením a modlitbou 
bezprostředně po večerních bohoslužbách.
Víme, že ve čtvrtek na sv. Václava je státní 
svátek a den volna a že se nabízí možnost 
na delší dobu uniknout z Prahy. Byli 
bychom ale rádi, abychom nedělní slavnost 
prožili v Kobylisích. 

Míša Pávová a František Blaha
pavova.michaela@seznam.cz
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Nedělní rodinná oratoř 
– slavnost sv. Terezičky
V neděli 1. října zveme rodiny s dětmi do 
oratoře Dona Boska. V první říjnovou neděli 
od 14.30 hod. mohou děti malovat křídami 
na chodník anebo si s dalšími dětmi zahrát 
ping-pong, fotbal, volejbal, přehazovanou, 
hokejbal nebo různé deskové hry. Všechny 
aktivity budou v rámci oslavy sv. Terezičky. 
V závěru nedělní oratoře, což bude kolem 
18.00 hod., se sejdeme, vyslechneme 
tradiční slůvko Dona Boska a společně se 
pomodlíme. Cokoliv ke společnému 
občerstvení vítáno, pití bude zajištěno. 

Tým nedělních rodinných oratoři

Příprava dětí na svaté přijímání 
Příprava dětí na přijetí Ježíše v Eucharistii 
má být vyvrcholením rodinné přípravy 
a přípravy při výuce náboženství. Častá 
modlitba a pokud možno pravidelná účast 
alespoň někoho z rodičů s dětmi na 
bohoslužbách je důležitým předpokladem, 
aby srdce dětí zatoužila po setkání s Pánem 
Ježíšem ve svatém přijímání. Obyčejně se 
u nás připravují děti navštěvující 3. třídu či 
vyšší. Pokud děti chodí pravidelně do 
kostela, mohou přistoupit po domluvě se 
mnou i dříve. Je velmi žádoucí, aby 
navštěvovaly alespoň druhým rokem výuku 
náboženství ve škole nebo u nás ve farnosti. 
Příprava probíhá v  kostele a má dvě fáze. 
První jen pro rodiče – pět setkání vždy 
jednou za měsíc v pondělí večer od 
listopadu do března (6. 11., 4. 12., 8. 1., 
5. 2. a 4. 3.). 
Druhá fáze je příprava dětí i s rodiči – sedm 
setkání na jaře každou středu po dětské mši 
svaté v 17.40 v kostele nebo ve farním sále 
(13., 20. a 27. 3., 3., 10., 17. a 24. 4.). Dne 
5. května jsou děti i rodiče zváni na farní 
zahradu na neformální setkání a bližší 

seznámení se. Počítáme také se se setkáním 
s každým dítětem a jeho rodiči buď 
v Salesiánském centru, anebo u vás doma. 
Přihlaste se prosím co nejdříve přes 
formulář, který najdete na webu farnosti 
(Příprava dětí na 1. přijímání je pod 
záložkou Život farnosti). 
První svátost smíření dětí je předběžně 
naplánována na 10. května, samotná 
slavnost, kdy děti poprvé přijmou 
Eucharistii, na neděli 12. května. 

František Blaha 

Příprava na křest a další svátosti
Chci pozvat a povzbudit všechny (dospělé, 
školáky i mladé lidi), kteří uvažují 
o přípravě na křest nebo ještě nepřijali 
Eucharistii, aby se nebáli ozvat, 
nezávazně si popovídat a setkat se se 
mnou. Pokud o někom takovém víte ze 
svého okolí, tak jim prosím moje pozvání 
předejte. Společná příprava by od října do 
prosince byla spojena s kurzem Alfa. Po 
Vánocích by pokračovalo zvláštní setkání 
zájemců o svátosti. 
Příprava mládeže od 17 do 20 let na 
biřmování se plánuje od podzimu 2024. 
Pokud někdo z dospělých tuto svátost 
dosud nepřijal a měl by zájem, ozvěte se. 
Příprava by mohla proběhnout od 
podzimu 2023, pokud se sejde alespoň 
malá skupinka.

František Blaha
604 365 458, fxblaha@sdb.cz

Projekt Patroni pokračuje
Tento projekt jsme nastartovali v březnu 
2023 během postní doby. Má za cíl snížit 
anonymitu naší farnosti. Jde nám o ty, kteří 
zde nikoho neznají a rádi by se s někým 
seznámili a mohli tak vystoupit 
z anonymity, kterou mohou už nějaký čas 

prožívat. Projekt od svého počátku 
podchytil zhruba deset nových lidí. Díky 
všem Patronům, kteří jsou ochotni nové 
zájemce provázet. Od září začíná běžný 
program farnosti, a tak se opět mohou 
hlásit noví zájemci, kteří mají zájem lépe 
poznat naši farnost, i ti, kteří jsou ochotni 
druhé doprovázet. Více informací najdete 
na farním webu:
 www.terezicka.cz/patroni

Radek Gottwald

Středeční mše svaté 
pro děti od 6. 9.
Svátost smíření 
a žehnání aktovek

Milí kluci a  holky, rodiče a prarodiče, 
srdečně vás zveme na dětské mše, které se 
konají každou středu v 17 hod. Na těchto 
mších jsou kázání i liturgie přizpůsobeny 
dětem – hodně zpíváme, děti přednášejí 
přímluvy a přinášejí obětní dary. Během 
roku si v kázáních a doprovodných 
aktivitách připomínáme křesťanské svátky, 
které právě slavíme, jakož i další významné 
události liturgického roku. První dětská 
mše svatá bude ve středu 6. září. Všichni 
účastníci – školkaři a školáci, jakož i rodiče 
a prarodiče zabezpečující hladký chod 
školních dní – dostanou do nového školního 
roku Boží požehnání. Školáci si požehnání 
mohou naplnit i do aktovek, které si za tím 
účelem s sebou mohou přinést. V ten samý 
den bude od 16.00 v kostele probíhat 
zpovídání dětí. Těšíme se na vás a  společné 
slavení eucharistie.

Tým dětských mší

Výuka náboženství – základů 
křesťanství v novém školním roce
Srdečně zveme děti na výuku náboženství 
v novém školním roce. 
K výuce ve farních prostorách se můžete 
přihlásit obdobně jako do kroužků od 
1. září od 9.00 na webové stránce: 
strediskokobylisy.iddm.cz, výuka bude pro 
účastníky zdarma. Novinkou výuky 
v prostorách Salesiánského centra bude 
prodloužení ze 45 na 60 minut. 
Do výuky probíhající na školách budou 
rodiče hlásit své děti vyplněním papírové 
přihlášky. Najdete ji u dětské vývěsky, kde ji 
můžete vyplněnou vložit do schránky. 
Přihláška ke stažení je i na farním webu, 
kde je také rozvrh na nový školní rok. 
Většina skupin začne v týdnu od 18. září. 
Výuka náboženství probíhá pro děti 
předškolního věku a pro žáky od první do 
deváté třídy základní školy. Jednotlivé 
skupiny jsou rozděleny podle ročníků. 
Některé skupiny tvoří děti z více ročníků 
spojených dohromady. Obsahem výuky je 
seznámení s poselstvím biblických příběhů, 
křesťanskými hodnotami, křesťanskými 
svátky a praktickým životem z víry. Ve 
skupinkách pracujeme pomocí různých 
materiálů, metod a přístupů. Společně si 
povídáme, hrajeme a  tvoříme. Své místo při 
setkání má také modlitba. Se staršími dětmi 
zapojujeme do programu více diskusi 
a jejich spoluúčast při tvorbě i průběhu 
programu setkání. Především se snažíme 
o vytvoření přátelské atmosféry, kde je 
každý vítán. Hodiny náboženství jsou pro 
každého, kdo se přihlásí, není tedy nutné 
být věřící či chodit do kostela. 

Tomáš Redlich
koordinátor výuky náboženství

www.terezicka.cz/vyuka-nabozenstvi
farnost.kobylisy@sdb.cz
283 029 141, 777 053 394
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zábava, sport a další témata, která budeme 
vymýšlet spolu s účastníky. Schůzky se 
budou konat jednou za čtrnáct dní ve 
středy od 15.45. Čas a termín jsme 
s rodiči konzultovali, ale nedošli jsme 
k jednoznačné odpovědi, zda setkání 
posunout na jiný čas, anebo ponechat tak, 
jak je. Z praktických důvodů jej proto 
necháváme ve stejném čase, jako budou 
v dalším školním roce schůzky ministrantů. 
Program ale bude oddělený. Schůzky budou 
probíhat jako kroužek střediska, bude proto 
nutné účastníky přihlásit přes systém 
Domeček na webu střediska:
 strediskokobylisy.iddm.cz. 
Přihlašování bude probíhat od 1. září 
a první schůzka bude 20. září. Vedoucími 
budou Václav Jiráček, Filip Schuster 
a Vincent Schuster.

Václav Jiráček
jiracek@sdb.cz 

Nedělní oratoře ve školním roce 
2023/2024
Don Bosco definoval oratoř čtyřmi slovy: 
domov, hřiště, škola a farnost. Byl to tedy 
prostor, který měl plnit funkce těchto míst – 
každý se tam měl cítit dobře jako doma, měl 
pociťovat svobodu, radost a klukovskou 
partu jako na hřišti, každý se měl naučit 
něco důležitého pro svůj život a dostat 
nejen možnost, ale také chuť žít křesťansky. 
Věříme, že i v tomto školním roce pro vás 
budou nedělní oratoře dobrou náplní 
nedělního odpoledne s našimi salesiány 
a s kamarády.
Můžete se tedy těšit, že se potkáte 
s kamarády a zahrajete si fotbal, hokejbal, 
přehazovanou, volejbal, stolní fotbálek, 
ping-pong, stolní hry nebo využijete 
lezeckou stěnu či budete kreslit křídami na 
chodník. Oratoře se konají v neděli v areálu 
hřišť za kostelem. Vše bude pro vás 

připraveno, jen prosíme, abyste dle 
možností donesli něco do společných zásob 
na svačinu. Oratoř začínáme modlitbou 
a končíme společnou modlitbou a slůvkem.
Ve školním roce 2023/2024 si do kalendáře 
můžete poznačit tyto termíny nedělních 
oratoří:

1. 10. 2023
v rámci oslavy sv. Terezičky, od 14.30–18.00
22. 10. 2023 
podzimní oratoř, od 15.00–18.00
19. 11. 2023
oratoř Krista Krále, od 14.00–17.00
21. 4. 2024
velikonoční oratoř, od 15.00–18.00
16. 6. 2024 
předprázdninová oratoř, od 15.00–18.00

V prosinci, lednu, únoru a květnu oratoře 
nebudou. V prosinci, lednu a únoru kvůli
prázdninám a počasí, v květnu kvůli oslavě 
svátku Panny Marie Pomocnice.
Za tým nedělních oratoří 

Anna Zamborská

Spolča holek 2023/24
Co nás čeká?
Společenství kamarádek, modlitba, 
povídání o víře a životě, biblické příběhy 
a příběhy svatých, zpívání, hry, tvoření…
Kdy se budeme scházet?
Ve středu 15.45–17.00 (1. stupeň)
V úterý 17.00–18.30 (6.–7. třída)
První setkání proběhnou 5. a 6. září, sraz je 
před recepcí Salesiánského centra. 
Zájemkyně se mohou hlásit od září přes 
systém Domeček, jako do kroužků:
 strediskokobylisy.iddm.cz. 

sestra salesiánka Zdeňka Korousová 
a její pomocnice

zdenka2001@email.cz

Výuka náboženství pro žáky 
6., 7., 8. a 9. třídy
Srdečně zveme žáky staršího školního věku 
na výuku náboženství, při kterém budou 
moci zakoušet setkání formou společenství 
mladých lidí. Šestou třídu povedou Dita 
Krtičková s Annou Fantovou v úterý od 
17.30 do 18.30. Sedmou třídu salesiánka 
Zdeňka Korousová ve čtvrtek od 17.00 
do 18.00 a osmou a devátou třídu povede 
salesián Radek Gottwald v úterý od 17.00 
do 18.00. Setkávání budou probíhat 
v prostorách Salesiánského centra v týdnu 
od 18. září. Přihlašovat se můžete na 
stránkách Salesiánského střediska mládeže 
– strediskokobylisy.iddm.cz

Tomáš Redlich

Ministranti, maxistranti, spolča 
holek pod hlavičkou SaSM 
Milí rodičové a milé děti, od září nového 
školního roku budou setkání ministrantů, 
maxistrantů a spolč holek probíhat 
oficiálně pod hlavičkou Salesiánského 
střediska mládeže (SaSM) v rámci sektoru 
Kroužky zájmového vzdělávání. 
Po několikaleté dobré zkušenosti, kdy 
formálně zastřešuje SaSM výuku 
náboženství v prostorách Salesiánského 
centra, jsme se rozhodli pod jeho křídla 
zařadit také tyto další aktivity pro děti. 
Pravidelné schůzky budou pro účastníky 
zdarma. Hlavním důvodem je, že nám to 
pomůže z organizačních důvodů, jak při 
pravidelné činnosti během školního roku, 
tak při jednorázových i vícedenních akcích 
a letních táborech. Současně tato změna 
přinese lepší právní zajištění samotných 
účastníků i vedoucích. 
V článcích níže najdete podrobnější 
informace k jednotlivým aktivitám. Pokud 
budete potřebovat další, můžete se obrátit 

na vedoucí ministrantů (salesiány Vlastíka 
Vajďáka, Radka Gottwalda), maxistrantů 
(salesiána Václava Jiráčka) a spolč holek 
(salesiánku Zdeňku Korousovou), nebo 
na Tomáše Redlicha, koordinátora 
pastoračních aktivit pro děti. 

Tomáš Redlich 
farnost.kobylisy@sdb.cz 
283 029 141, 777 053 394

Ministranti
V příštím školním roce se bude skupina 
ministrantů scházet pod vedením Vlastíka 
Vajďáka a Radka Gottwalda. Tento kroužek 
střediska je určen pro kluky od 7 do 11 let 
(2. až 5. třída) a přihlašovat do něj se bude 
od září přes systém Domeček (odkaz je na 
webu střediska). Kroužek je určen pro ty, 
kteří mají zájem o ministrování 
a ministrovat také chodí. Chceme, aby kluci 
chodili ministrovat nejen v neděli, ale i přes 
týden. Začínat budeme vždy ve středu 
v 15.45 a končit před dětskou mší svatou, 
na ni jsou ministranti také zváni. První 
schůzka bude 13. září. Plánujeme také 
několikrát do roka setkání s ministranty, 
kteří nechodí na ministrantské schůzky. 
Schůzky budou probíhat jako kroužek 
střediska, bude proto nutné účastníky 
přihlásit od 1. září přes systém Domeček na 
webu střediska – strediskokobylisy.iddm.cz. 
V případě dotazů mě můžete kontaktovat.

Vlastík Vajďák
vlastimil.vajdak@strediskokobylisy.cz

Maxistranti
Schůzky maxistrantů budou v novém 
školním roce určeny pro kluky od 12 do 
15 let. Mohou se jich účastnit ti, kteří 
v uplynulém roce chodili do ministrantů, 
nebo i noví zájemci. Na programu budou 
témata křesťanského života, liturgie, 
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Společenství mládeže 
v Salesiánském centru
V našem Salesiánském centru funguje 
několik společenství pro mladé od 14 do 26 
let. Jsou zastřešeny Programy křesťanské 
výchovy pod Salesiánským střediskem 
mládeže. Mají vlastní schůzky a výjezdní 
akce, scházejí se s ostatními mladými na 
Útercích u Terky, snažíme se je zapojovat do 
služby Bohu a ostatním lidem 
v Salesiánském centru a doprovázíme je ve 
víře v našeho Pána. Spolča se scházejí 
v sudá úterý, kdy nejsou Úterky u Terky 
(Velký a Modlitební Úterek) po mši 
svaté.
Pokud byste se chtěli k některému ze spolč 
přidat, kontaktujte hlavní vedoucí daných 
skupin. A která společenství to jsou? 

Nová spolča
Pro 14–15leté. Jsou dvě, toto léto vyjela na 
svou první akci. Jedno vede Dominik 
Vachuda, druhé Míša Kolářová. Setkávají 
se jednou za dva týdny v úterý po večerní 
mši svaté. 
Kontakt: 
 dominik.vachuda@strediskokobylisy.cz, 
 ko.la.ro.va.m27@gmail.com.

πs-21 
Pro 16–17leté. Toto spolčo se začíná scházet 
již třetím rokem. Setkávají se jednou za dva 
týdny v úterý po večerní mši svaté. 
Kontakt: 
 jan.fojtu@strediskokobylisy.cz

Úterková kapela
Pro mladé od 14 do 26 let. Kapela doprovází 
večerní mše svaté každé úterý. Kapelu 
vedou František Čapla a Terka Macounová. 
Kontakt: 
 terka@centrum.cz

Pro více informací o spolčích, Útercích, 
chaloupkách a celkově o pastoraci mládeže 
14+ se klidně na mě obraťte.

Dominik Vachuda
vedoucí Programů křesťanské výchovy

dominik.vachuda@strediskokobylisy.cz

Setkávání nad texty papeže 
Františka
Milí farníci, měsíc září je tady a naše skupina 
se začne u Terezičky opět scházet, abychom  
diskutovali nad texty papeže Františka.  
Hlavním tématem našich diskuzí v roce 
2023/2024 bude, kromě rozhovorů 
k reakcím papeže Františka na aktuální 
otázky a k jeho výzvám, encyklika 
„Laudato si“ –  Buď pochválen (citát 
převzal papež od sv. Františka z Assisi). 
Jedná se v pořadí o druhou encykliku 
papeže Františka.  
Encyklika má podtitul „O péči o společný 
život“. Papež v ní kritizuje konzumismus 
a nezodpovědný rozvoj a vyzývá k „rychlé 
a globální akci“ a k boji proti zhoršování 
životního prostředí. Encykliku vydalo 
v české verzi nakladatelství PAULÍNKY 
v r. 2018 a jedná se o druhé, doplněné 
a upravené vydání.
Encyklika je rozdělena do samostatných 
kapitol. František v nich rozvádí jednotlivá 
témata. Snahou papeže je, aby došlo 
k výrazné změně smýšlení, směřující 
k budování lepšího a spravedlivějšího světa 
a k souladu jednání člověka s přírodou. 
Kromě této nosné části, diskuze nad 
encyklikou, bude předmětem každého 
setkání i diskuze k aktuálním tématům 
papeže Františka (a těch je stále dost 
a zahrnují i synodální proces).
Pokud vás tato výzva našeho papeže 
oslovila a máte zájem se setkávat, rádi vás 
mezi sebou přivítáme. 

Naše skupinka se bude scházet u Terezičky 
každé úterý v lichém týdnu (tedy každých 
14 dnů), a to v katechetické místnosti.
Začínáme v 19.15, v případě, že se průběh 
večerní mše svaté u Terezičky protáhne 
přes 19.15, bude program zahájen po 
ukončení mše svaté.
První setkání po prázdninách se uskuteční 
12. září 2023. 
Přeji vám pěkný závěr léta a dovolených, 
požehnaný start do další vaší práce nebo 
studia a těším se na setkávání s vámi.

Josef Fiřt

Pozvání pro mladé na Úterky
Dobrý den a ahoj všem!
Jsem Evelina a tenhle rok se stanu součástí 
úterkového týmu a budu ho i vést.
Úterky jsou otevřené pro všechny mladé 
a zároveň umožňují potkávat se s partou, co 
na úterkové akce chodí pravidelně. 
Společně s celým týmem se těšíme na nové 
tváře i na staré známé. Doufáme, že 
společně budeme vytvářet prostor, kde se 
budeme navzájem inspirovat, potkávat 
a kde nám bude dobře. Každé první úterý 
bude ve farním sále přednáška nebo 
program na různá témata, každé třetí úterý 
Modlitební Úterek, který ale pokaždé bude 
vypadat trochu jinak. Nepravidelně vás 
taky čekají odpoledne pro mládež, taneční 
večery a duchovní obnova.
Chceš se zapojit? Máš nápad na téma 
přednášky, co by tě v budoucnu lákalo? 
Chceš se svojí kapelou hrát na Modlitebním 
Úterku? Máš nápad na Úterkovou akci? 
Napiš mi na níže uvedený e-mail. 
Pro veškeré informace sledujte
Instagram (@uterky_u_terky), Facebook 
a poslouchejte ohlášky.

Evelina Němečková
evelina.anna.nemeckova@strediskokobylisy.cz

Pozvání do otevřeného společenství

Hledáte společenství a rádi byste se 
chtěli k nějakému připojit? 
Pak právě vám patří toto pozvání. 
Scházíme se jednou týdně na Kobyliském 
náměstí 8 (naproti našemu kostelu). Na 
každém setkání si vyslechneme nahranou 
katechezi k nedělnímu evangeliu. Tu pro 
nás připravuje o. František nebo o. Radek. 
Díky tomu pak můžeme lépe porozumět 
Božímu slovu. Společně sdílíme, jak k nám 
daný text promlouvá a zda se nám ho daří 
uvádět do vlastního života. Svědectví 
druhých může být pro ostatní povzbuzením 
do všedních dní. 
Společná setkání zahajujeme modlitbou 
chval a díků. Prosíme také za potřeby naší 
farnosti a za ty, o nichž víme, že naši 
přímluvu potřebují. 
Někdy bývá v životě pravidelná osobní 
modlitba dost obtížná. Když se ale člověk 
stane součástí živého společenství, může 
mu to na jeho cestě životem přinést 
opravdovou posilu. 
Pokud byste nás rádi poznali a chtěli okusit, 
jak naše setkání probíhá, ozvěte se na email
petr.jan.radek@gmail.com

Společenství FEB

Živý růženec
Modlitební setkání Živého růžence bude 
v pondělí 25. 9., 23. 10., 20. 11., 4. 12. 
Scházíme se vždy v 19.15 v hovorně 
u kostela.

Ludmila Růžičková
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Alfa 2023 pro vás a vaše přátele
Série přednášek a diskusí o víře v Krista

Alfa je tu pro všechny mladé i dospělé, kteří 
touží prohloubit svůj vztah k Ježíši Kristu, 
více poznat a prakticky prožívat 
křesťanství, mluvit o něm s druhými nebo 
nalézt nové přátele. Jste vítáni, ať už 
chodíte do kostela déle, či jste na úplném 
začátku cesty víry a do kostela pravidelně 
nechodíte. S Bohem je stále co objevovat. 
Možná už jste na Alfu chodili a líbila se 
vám, či jste o ní slyšeli a víte o někom, 
komu byste ji mohli doporučit. Třeba znáte 
vysokoškoláky, které by mohla zaujmout 
a být pro ně přínosem. Nebo přátele, blízké 
či partnera, kteří hledají odpovědi na 
důležité životní otázky. Můžete je pozvat, 
doprovodit na první setkání či doprovázet 
pravidelně a radovat se, že budou mít 
příležitost objevovat nové obzory. 
Alfa začne ve čtvrtek 21. září úvodním 
setkáním od 19.00 hodin ve farním sále. 

A pokračovat bude až do 14. prosince 
pravidelně každý čtvrteční večer 
do 21.30 hodin. 
Zažít při ní můžete společné večeře 
a rozhovory, přednášky o základních 
křesťanských tématech (o  Ježíši, víře, 
modlitbě, Bibli, Božím vedení, církvi…), 
diskusní skupinky, humor, zpěv a víkendový 
program s tématy o Duchu Svatém.
Zájemce prosíme, aby se přihlašovali přes 
webový formulář na kontaktech níže. Leták 
s podrobnými informacemi bude k dispozici 
v kostele a na farním webu. S případnými 
dotazy nás můžete kontaktovat osobně. 
Za přípravný tým

Tomáš Redlich
www.terezicka.cz/kurzy-alfa

farnost.kobylisy@sdb.cz
283 029 141, 777 053 394

Doba stvoření v naší farnosti 
– 23. a 24. září
Od 1. září do 4. října se v mnoha 
křesťanských církvích slaví „Doba stvoření“, 
několik týdnů, během nichž máme 
příležitost věnovat větší pozornost tomu, že 
nás a svět, který můžeme společně se všemi 
ostatními tvory obývat, stvořil dobrý Bůh, 
aby se o dobro, jímž sám je, mohl s námi 
podělit. Je to čas, kdy můžeme děkovat za 
svět a všechny jeho obyvatele. Můžeme si 
také více všímat toho, jak jsou naši 
spolutvorové zneužíváni a vykořisťováni, 
a společně volat po nápravě. Můžeme si 
také všímat toho, jak společná starost 
o ohrožený svět posiluje ekumenická pouta 
mezi křesťany a přispívá k vytváření 
všelidské solidarity.
Každý rok předkládá ekumenický Řídící 
výbor Doby stvoření téma, které umožňuje 
křesťanům různých denominací po celém 
světě sjednotit se kolem určitého aspektu 
svého vztahu k stvořenému světu. Tématem 
roku 2023 je „Ať proudí spravedlnost 
a pokoj“, logem oslav je „Mohutná řeka“. 
Obojí odkazuje k verši z knihy proroka 
Amose: „Ať se valí právo jako vody, 
spravedlnost jako proudící potok!“ (Am 
5,24). Ekumenický Řídící výbor nás vyzývá, 
abychom naslouchali těm, kdo jsou nejvíc 
zasaženi klimatickou nespravedlností 
a ztrátou biodiverzity, propůjčovali jim svůj 
hlas a zasazovali se o klimatickou 
a ekologickou spravedlnost. Zve nás, 
abychom svými modlitbami a liturgiemi 
volali po spravedlnosti, nejen pro lidi, ale 
pro všechno stvoření, abychom se 
zodpovídali ze svých ekologických hříchů, 
měnili své postoje a svá jednání a budovali 
správné vztahy nejen s lidmi, ale se všemi 
Božími tvory, abychom tak svými životy 
ztělesňovali vzájemnou propojenost, 
partnerství mezi lidmi a vším ostatním, co 

žije na Zemi. Jednotlivé toky, jimiž se Boží 
pokoj a spravedlnost vlévá do stvoření – 
jednotlivci, rodiny, křesťanské denominace 
– se jako přítoky mohutné řeky mohou 
spojit ve větším hnutí za spravedlnost.
V naší farnosti oslavíme Dobu stvoření 
v sobotu 23. září odpoledne ekumenickým 
setkáním na farní zahradě a v neděli 
24. září při všech bohoslužbách. Ve svém 
srdci, v rodině či v jiném společenství se 
můžete připojit a na společné slavení se 
připravit pomocí hlavní společné modlitby 
pro Dobu stvoření 2023, kterou najdete na 
protější straně.
Za společenství Žít Laudato si‘

Světla Hanke Jarošová

Putování dětí z výuky náboženství
28. 9.
Všechny děti z výuky náboženství (ve 
školách i v Salesiánském centru) jsou 
srdečně zvány na výlet, který se, dá-li Pán, 
uskuteční na sv. Václava ve čtvrtek 28. září. 
Sraz je v 8.30 před recepcí Salesiánského 
centra, návrat tamtéž kolem 16.30. S sebou 
je dobré mít svačinu a pití na celý den, 
lítačku, pláštěnku, vhodné oblečení a obuv 
podle počasí. Naše kroky zamíří do kostela 
sv. Václava na Proseku. Těšit se můžete na 
hry a bližší seznámení se sv. Ludmilou 
a sv. Václavem. Zájemci o účast nebo o více 
informací, napište na níže uvedený e-mail.

Katka, Markéta a tým katechetů 
klimesovakaterina@email.cz
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Modlitba pro Dobu stvoření 2023

Stvořiteli všeho,
z tvého společenství lásky vyprýštil život jako 
mohutná řeka a celý kosmos povstal k bytí.
Na této Zemi překypující lásky se Slovo stalo 
tělem a vyšlo s životodárnými vodami, aby 
ohlásilo pokoj a spravedlnost všemu stvoření.
Povolal jsi lidi, aby obdělávali a střežili tvou 
zahradu. Umístil jsi nás do správných vztahů 
s každým tvorem, ale my jsme nenaslouchali 
nářku Země a nářku těch, kdo jsou na ní 
nejzranitelnější. Oddělili jsme se od 
proudícího společenství lásky a zhřešili jsme 
proti tobě tím, že jsme nechránili podmínky 
pro život.
Truchlíme pro ztrátu druhů, které tu s námi 
žily, a jejich obydlí, rmoutíme se pro ztrátu 
lidských kultur, společně s životy těch, kdo 
byli vyhnáni či zahynuli. Bolí nás pohled na 
ekonomiku smrti, války a násilí, již jsme 
uvalili na sebe i na Zemi.
Otevři naše uši pro své tvůrčí, usmiřující 
a udržující Slovo, které nás oslovuje skrze 
knihu Písma a knihu stvoření. Požehnej nás 
znovu svými životodárnými vodami, aby 
spravedlnost a pokoj Boha Stvořitele mohly 
proudit do našich srdcí a přetékat z nich do 
celého stvoření.
Otevři naše srdce, abychom přijali živé vody 
Boží spravedlnosti a pokoje a dělili se o ně 
s našimi trpícími bratry a sestrami, se všemi 
tvory kolem nás, se vším stvořením.
Požehnej nás, abychom kráčeli společně se 
všemi lidmi dobré vůle, tak aby se z mnoha 
proudů Boží spravedlnosti a pokoje stala 
mocná řeka proudící po celé Zemi.
Ve jménu toho, vkterý přišel, aby ohlašoval 
radostnou zvěst celému stvoření, Ježíše 
Krista. 

Amen. 

Jak mluvit s lidmi o Bohu na 
internetu?
Seminář 20. 9.
Kde je na internetu nejdostupnější prostor 
na otevřené rozhovory o křesťanství 
a duchovním životě pro hledající a nevěřící? 
Je to na HledamBoha.cz. Stojí za ním 
mezidenominační tým křesťanů, který je 
připravený naslouchat a ptát se.
Přes 2000 lidí ročně se na HledamBoha.cz 
obrátí s dotazem po smyslu života, víry 
anebo jen proto, že nechtějí tíhu života nést 
sami. Někteří doprovázení se rozhodují 
i pro život v církvi.
To nejcennější, co tento projekt nabízí, je 
osobní kontakt s tzv. e-koučem. Jde 
o proškoleného a církví doporučeného 
křesťana, který umí naslouchat a vhodně se 
ptát. Díky dobrým otázkám pomáhá 
hledajícímu najít smysl života a uzdravení 
duše, pokud ho potřebuje. Pokud se 
hledající odhodlá jít do opravdové hloubky, 
najde Boha a může získat i dar víry.
HledamBoha.cz funguje v různých 
podobách ve více jak 40 zemích světa. Jeho 
vznik sahá až do roku 2004, kdy pastor Eric 
Célerier založil doménu conaitredieu.com 
(poznat Boha) a dal možnost Francouzům se 
ptát. Zavalila ho vlna otázek. V téže době 
založili Nizozemci doménu Jesus.net 
a nabídli první e-kouče. Díky synergii těchto 
projektů mohla služba růst a v roce 2013 
začít působit i v Česku.
HledamBoha.cz nabízí své služby zdarma. 
Projekt totiž financují dárci. V nabídce mají 
také různé kurzy. Pomáhají studentům 
s četbou Bible a porozumění jejímu textu. 
Kurz Proč Ježíš? jednoduše vypráví Ježíšův 
příběh a seznamuje studenta 
s velikonočním tajemstvím. Další kurzy 
nabízí porozumění tomu, co je odpuštění 
a jak odpustit, nebo jak se vyznat ve svých 
emocích a umět s nimi pracovat.

Lidé z týmu HledamBoha.cz přijedou i za 
námi do Kobylis, aby vám představili své 
umění komunikace o Bohu a víře v online 
prostředí.
Jste srdečně zváni na seminář k tomuto 
tématu ve středu 20. září od 19.30 do 
21.00 ve farním sále.  
Zájemce prosíme o přihlášení 
na farním webu v rubrice akce. 

Marek Chvátal

Večery chval začínají
První večer chval se skupinou Kairos po 
prázdninové přestávce bude v pondělí 
25. září po večerní mši svaté od zhruba 
19.20. Protože se blíží svátek sv. Terezie 
z Lisieux, patronky našeho kostela, který je 
prvním a dosud jediným toho jména 
v České republice, chceme si ve chválách 
připomenout některé z jejích myšlenek. 

Mottem večera bude citát sv. Terezie „Mým 
povoláním je láska“.
Kromě rozjímání Terezčiných myšlenek 
budeme společně zpívat, modlit se 
i spočívat ve chvílích ticha. Přítomen bude 
P. František Blaha, který nabízí během 
chval možnost přistoupit ke svátosti 
smíření. K dispozici bude i přímluvná 
modlitba s laikem.

V tomto školním roce budou večery chval 
opět každý měsíc, zde v předstihu všechny 
termíny:

 23. 10., 20. 11., 18. 12., 29. 1., 26. 2., 
 25. 3., 22. 4., 20. 5., 17. 6.

Ke chvále jsme povoláni všichni – bez 
rozdílu věku a hladiny hudebního sluchu.

Za kapelu Kairos
Markéta Růžičková
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Mamky sobě 5. 10.

Milé maminky, ve čtvrtek 5. října proběhne 
další setkání „Mamky sobě“. Je to zcela 
otevřená skupina, do níž může přijít 
kterákoliv mladá (i starší) maminka. 
Probíhá v katechetické a dětské místnosti 
každý první čtvrtek v měsíci od 9.30 do 
11 hodin. Děti jsou samozřejmě také vítány 
a můžou si společně pohrát v dětské 
místnosti. Je to čas k popovídání nad 
nějakým tématem, k dispozici je čaj, káva 
a drobné občerstvení. Říjnové setkání bude 
na téma modlitebních skupinek „Modlitby 
matek“ s ukázkou, jak modlitby probíhají. 

Lída Pavlíčková

P. S. z červnového setkání Mamek sobě od 
Pavly Redlichové:
Červnové diskusní setkání maminek 
proběhlo na vážnější téma: Čeho před smrtí 
nejvíce litujeme. 
K zamyšlení nám pomohly následující 
impulsy stejnojmenné knihy, ve které její 
autorka shrnula osobní postřehy klientů, 
s nimiž pracovala na sklonku jejich života.
1. Škoda, že jsem neměl kuráž žít podle 

svého a ne tak, jak ode mne očekávali 
druzí.

2. Neměl jsem pracovat tak tvrdě. 
3. Škoda, že jsem neměl dost kuráže, abych 

dal najevo své city. 
4. Škoda, že jsem nezůstal ve spojení se 

svými přáteli. 
5. Škoda, že jsem si nedovolil být šťastnější.

Tento impuls posílám s radostí dál 
Požehnaný nový školní rok! PR

Modlitební triduum Modlitby matek
22.–24. 9.
Srdečně zveme na modlitební triduum 
Modlitby matek, které se koná ve dnech 
22.–24. září. Sejdeme se vždy po večerní 
bohoslužbě, tj. asi kolem 19.10 hod.
Zveme všechny ženy – NEJENOM MATKY – 
které cítí potřebu modlit se v této době za 
děti a rodiny. 
Za skupinky MM v Kobylisích  

Anežka Remešová

Kurz Manželské večery
Zveme vás na již třetí běh kurzů 
Manželských večerů v naší farnosti, které 
budou probíhat v termínu od 4. října do 
29. listopadu 2023. Těší nás reakce párů 
i hojná účast z předchozích běhů, vždyť 
motivací k účasti na kurzu je hned několik. 
Pokud si chcete udržet kvalitní manželství, 
v klidu si se svým partnerem popovídat 
nebo vnést do vztahu čerstvý vítr a získat 
nové podněty, pak je kurz určený právě pro 
vás. Ve zkratce, kurz je určený pro každý 
pár, který chce svůj vztah někam posunout.

Kurz Manželských večerů vznikl ve stejné 
farnosti jako kurzy Alfa. Každý večer 
začíná večeří při svíčkách. Chceme, abyste 
se u svých stolků cítili jako na rande a měli 
dostatek soukromí. 
Nemusíte se obávat, nikdo po vás nebude 
chtít, abyste záležitosti týkající se Vašeho 
vztahu s někým sdíleli. Vše podstatné 
proběhne jen mezi vámi v páru. Vždy po 
večeři následuje promluva (formou videa) 
s praktickými principy, příběhy ze života, 
vtipnými citáty, nečekanými statistikami 
a inspirativními nápady. Jádrem večera jsou 
rozhovory v příručkách, kterými je 
promluva proložena. Tato cvičení vás 
povedou k hlubší diskusi pouze ve dvou 
o tématech, na která ve spěchu všedního 
dne nezbývá čas.

Témata jednotlivých večerů: 

1. Vybudovat pevné základy
2. Umění komunikace
3. Řešení konfliktů
4. Síla odpuštění
5. Rodiče a rodiče partnera
6. Dobrý sex
7. Láska v akci
8. Párty Manželských večerů

Další informace informace ke kurzu 
a mnoho dalšího naleznete na webu
 www.manzelskevecery.cz

Kontakt pro přihlášení do kurzu 
nebo pro doplňující dotazy:

Štěpán Knapp
knapp.stepan@gmail.com 

mobil: 736 402 979

První arcidiecézní pouť 
prvokomunikantů
21. 10.
První arcidiecézní pouť prvokomunikantů 
proběhne v sobotu 21. října 2023 od 9 hod. 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha za 
účasti Mons. Jana Graubnera. Tématem 
setkání je „Eucharistie jako díkůvzdání“.
Zveme tedy kněze a katechety, aby 
připutovali zvláště s prvokomunikanty, 
kteří poprvé přijali tuto svátost v letošním 
nebo loňském roce. Mohou se ale připojit 
i jejich sourozenci a další děti, které se na 
tuto slavnost teprve začnou připravovat. 
Vítáme samozřejmě i celé rodiny, které 
budou chtít přijít samostatně.
První část setkání od 9 do 11 hod. proběhne 
formou malých zastavení (cca 15–20 minut) 
pro jednotlivé skupinky dětí uvnitř 
katedrály. Účastníci si mohou předem 
vybrat témata, která je zaujmou (všechna 
zastavení nelze z časových důvodů 
absolvovat). Stanoviště (v závorce uvádíme 
místo v katedrále) budou mít zaměření na 
díkůvzdání:
1. za náš život a svět kolem nás (rozeta 

Stvoření v průčelí katedrály)
2. za Boží působení v dějinách světa 

(zvláště za dar Ježíše) a za Pismo svaté, 
které o tom svědčí (kaple sv. Anny 
a Panny Marie) 

3. za Ježíšův život, smrt, vzkříšení a dar 
Ducha Svatého (kaple sv. Václava) 

4. za dar rodiny sv. Václava (a rodu 
Přemyslovců) a za počátky křesťanství 
u nás (kaple sv. Ludmily) 

5. za kostely, které postavili naši předkové, 
a za nebeské ochránce naší země (hlavní 
oltář) 

6. za naši zemi a její katedrálu (kůr)
7. za hrdiny, kteří se dokázali spolehnout 

na Boha (hrob Jana Nepomuckého) 



Kobylístek září 202318 19

ZPRÁVY Z FARNOSTI ZPRÁVY Z FARNOSTI

8. za dar odpuštění a společenství církve 
(presbytář) 

9. za dar sv. přijímání a mše svaté 
(eucharistická kaple) 

10. za dar místní církve – diecéze a její  
biskupy (stará sakristie)

Připraveno bude i jedenácté stanoviště se 
samostatným programem (elektronické 
kvízy k tématu, výroba záložek, individuální 
řešení úkolů podle pracovních listů).
Od 11 hod. bude arcibiskup  J. Graubner 
předsedat slavení mše svaté.

Na ni pak naváže od 12 hod. možnost 
pokračování formou návštěvy 
Arcibiskupského paláce, kde bude 
připraveno pro skupiny zázemí a možnost 
prohlédnout si reprezentační prostory 
paláce a zúčastnit se dalšího programu.
Zájemci z kobyliské farnosti, prosím napište 
mně, abych mohl naši skupinu přihlásit, 
případně abychom mohli do katedrály 
vyrazit společně.

František Blaha
fxblaha@sdb.cz

Přihlašování do zájmových 
kroužků SaSM 2023/24
Zápis do zájmových kroužků je zahájen 
od 1. září 2023 v 9 hodin. 
Přihlašování probíhá za pomoci 
přihlašovacího tlačítka u příslušného 
kroužku na našich webových stránkách: 
 www.strediskokobylisy.cz/krouzky

JAK SE PŘIHLÁSIT DO KROUŽKU? 

Před samotným přihlášením do kroužku je 
potřeba zřídit klientský účet.
 www.strediskokobylisy.iddm.cz/registrace
Pokud již klientský účet máte, připomeňte 
si, pod jakým e-mailem jste klientský účet 
zřizovali. 
Pokud se budete snažit své dítě (které již 
v našem informačním systému evidujeme) 
přihlásit pod novým e-mailem, přihlášení se 
vám nezdaří a pravděpodobně se setkáte 
s hlášením, že „rodné číslo je již evidováno“.
Pokud si nepamatujete své heslo ke 
klientskému účtu, klikněte na tlačítko 
„nové heslo“.
Pokud se vám i tak nepodaří zprovoznit si 
svůj klientský účet, popište stručně svůj 
problém a odešlete na adresu:
 it@strediskokobylisy.cz

PLATBY
Pro úhradu kroužků, táborů a akcí 
používejte pouze následující číslo účtu:
 2201621937/2010 (FIO banka). 
Nezapomeňte vždy uvést správný variabilní 
symbol, který vám zašleme po přijetí 
vašeho zápisu do zájmové aktivity. 
Jsou-li pro vás naše aktivity cenově příliš 
nákladné – čtěte více o pravidlech 
poskytování slev: 
 www.strediskokobylisy.cz/pravidla-slev 

Pokud budete pro platbu vyžadovat fakturu 
pro účely příspěvku zdravotní pojišťovny 
nebo zaměstnavatele, vyžádejte si fakturu 
před provedením platby na: 

veronika.semeradova@strediskokobylisy.cz 

Budeme k tomu potřebovat úplné 
fakturační údaje (na koho fakturovat: 
název, adresa, IČO) + případně požadovanou 
formulaci. 

PŘIHLÁŠKY

Novinkou pro letošní rok je, že již nadále 
není potřeba odevzdávat přihlášky na 
většinu aktivit střediska v papírové podobě
Výjimkou jsou přihlášky do Oratoře 
a některého vyučování náboženství. O této 
výjimce vás informujeme během 
přihlašování. 

Od 1.9. 2023 nahrazuje podpis na přihlášce 
váš vědomý souhlas během přihlašování na 
aktivitu. Tyto změny upravuje Vnitřní řád 
střediska, dostupný na našich stránkách.  

Dotazy ohledně kroužků směrujte na 
jednotlivé vedoucí oddělení. Kontakty 
najdete zde: 

www.strediskokobylisy.cz/kontakty-krouzky

Vedoucí celého sektoru kroužky je 
salesiánka Hana Gennertová.

Upozornění:
Kromě kroužků, které jsou uvedeny na 
našem webu, nabízíme nový kroužek: 
Pohybové a míčové hry
Nové členy nabíráme do kroužku Historický 
scénický šerm.

Eva Špačková 
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Klub přátel historie

Přednáškový cyklus o Praze známé, 
neznámé a o české historii pořádaný 
v rámci Klubu přátel historie bude 
pokračovat i na přelomu roků 2023/24.  
Setkávat se budeme jedenkrát měsíčně 
o nedělích ve farním sále vždy ve 14.30 hod. 
s tímto programem: 
Program semestru  2023–2024
– Poslední cesta a hodiny osobností našich 

dějin – listopad
– Odhalená tajemství názvů pražských 

čtvrtí a ulic, aneb Proč se tam tak říká 
– prosinec

– České královny, jejich premiéry 
a derniéra – leden

– Praha a její významné sochy a pomníky  
– únor

– Čtyři ženy Karla IV. –  březen
– Historie pražských obchodních domů 

– duben
Přesné termíny a případné další aktuální 
informace se dozvíte vždy v předstihu  
v následujících  vydáních Kobylístku. První 
setkání se uskuteční  v neděli 12. listopadu. 

Jiří Janák

Večerní seminář Centra pro rodinu                                                      
Čtvrtek 21. 9. od 18.30, klubovna 
U Hrocha: „Adaptace na MŠ a co k ní 
patří“
– Adaptace na mateřskou školu – co to je 

a jak souvisí s psychickou odolností 
dítěte?

– Co vše přináší vstup do MŠ samotnému 
dítěti a co jeho rodině?

– Jak dítěti usnadnit vstup a adaptaci na 
mateřskou školu?

– Jak s dítětem jednat, aby si školku 
osvojilo?

– Čeho je třeba se vyvarovat?

Lektorka: Mgr. Lenka Vaculová, FMA
Vstupné: 150 Kč
Přihlašování na 
 777 182 712,
 eva.klimankova@strediskokobylisy.cz

Úterní dopolední semináře pro rodiče 
(říjen–listopad 2023)
Centrum pro rodinu Salesiánského 
střediska srdečně zve na dopolední cyklus 
seminářů pořádaný ve spolupráci 
s Rodinným centrem Praha:
 3.10.  Výchova holek
 17.10.  Výchova kluků
 24.10.  Význam prarodičů ve výchově
 31.10.  Rodičovství vs. partnerství
 7.11.  Pět jazyků lásky 
Hlídání dětí je zajištěno a je v ceně 
seminářů. Semináře proběhnou v klubovně 
U Hrocha vždy od 9.30. Cena je 200 Kč/
seminář nebo 800 Kč/cyklus. 
Zájemce prosíme o přihlášení na: 
 777 182 712 
 eva.klimankova@strediskokobylisy.cz

Eva Klimánková

Kurz přípravy na přijímací zkoušky na 
osmiletá gymnázia
Zveme všechny žáky pátých tříd, kteří se 
v následujícím roce budou hlásit na 
osmiletá gymnázia, na kurz přípravy na 
přijímací zkoušky. 
Kurz obsahuje 12 lekcí (vždy 2x2 vyuč. 
hodiny ČJ a M) a bude probíhat v prostorách 
Salesiánského střediska od 5. 1. 2024 každý 
pátek od 15.00 – 18.15 až do termínu 
přijímacích zkoušek v dubnu 2024. Vyučují 
zkušení pedagogové z gymnázia Ústavní. 
Cena je 3.600 Kč/kurz. Přihlašování na kurz 
bude zahájeno 1. 9. v 9.00 na našem webu:
 www.strediskokobylisy.cz/krouzky 

Kurz přípravy na přijímací zkoušky na 
SŠ z matematiky
Kurz je určen žákům devátých tříd, kteří se 
připravují na přijímací řízení na SŠ. Kurz 
bude probíhat od října 2023 každou středu 
(2 skupiny: 15.15 –16.45 a 16.50 – 18.20) 
v prostorách Salesiánského střediska až do 
termínu přijímacích zkoušek v dubnu 2024. 
Cena za kurz je 3.200 Kč. Zápis do kurzu 
bude zahájen 1. 9. v 9.00 na:
 www.strediskokobylisy.cz/krouzky

Blanka Malcová

Pletařské středy
Stejně jako v minulém školním roce vás zvu 
na pletařské třetí středy v měsíci do 
oranžové klubovny. Tentokrát od září do 
listopadu, prosinec dle domluvy. Scházíme 
se vždy v 19.15, po prázdninách poprvé 
20. září. Využili bychom blížící se zimy 
a Vánoc k upletení drobností typu návleky 
na nohy, čelenky, čepice apod. Ale máte-li 
rozpletené vlastní projekty, neváhejte 
s nimi přijít též. Prosím hlaste se mi ideálně 
na mail. 

Markéta Krčálová
marketa.krcalova@gmail.com

Digitální zpěvník při rytmických 
mších
Milí farníci a příznivci rytmických mší.
Před časem jsem zprovoznil digitální 
zpěvník pro chytré telefony na rytmické 
mše (deváté). Jeho používání se celkem 
rychle rozšířilo, ale následné technické 
problémy je opět přibrzdilo. Teď již vše 
funguje, jak má. Také jsem si uvědomil, že 
někteří nemají nebo nechtějí používat data 
na svém telefonu, bez kterých zpěvník 

nefunguje. Proto jsme pro vás s Pavlem 
Liškutinem a Tomášem Kubalíkem 
zprovoznili v kostele otevřenou wifi síť, na 
které můžete zpěvník používat bez 
připojení k internetu.
Poznámka: Po zadání jakékoliv internetové 
adresy bude internetový prohlížeč 
automaticky přesměrován pouze na digitální 
zpěvník. Nikam jinam se přes tuto síť nedá 
dostat.
A jak na to?
– Zapněte na svém telefonu wifi, 

vyhledejte mezi dostupnými sítěmi 
"zpevnik" a připojte se.

– Otevře se uvítací stránka, kde kliknete 
na odkaz "Zpěvník".

– K této síti se může připojit kdokoliv bez 
hesla a internetu. Nebudete-li si vědět 
rady, rád pomohu.

Použití s mobilními daty.
Načtěte QR kód, který je na cedulích 
u všech vchodů do kostela. Po jeho načtení 
se připojíte na zpěvník.
Nebo do internetového prohlížeče zadejte 
ručně adresu http://46.101.197.134:88 (je 
též na cedulích u vchodů) a můžete se dát 
do zpěvu.
Moc prosím, používejte digitální 
zpěvník, pokud jenom trochu můžete. 
Tím především šetříme každotýdenní 
tisk zpěvníčků pro deváté. Děkuji!!!
A pokud nebudete používat digitální 
zpěvník, vezměte si, prosím, tištěný 
u vchodu do kostela.
Hezký den všem.

Vašek Tůma

Podzimní bazárek 9.–11. 10.
se uskuteční opět ve foyer divadla, 
tentokrát v termínu 9.–11. října. 
Srdečně zve bazárkový tým

Štěpánka Syrová a Markéta Skalská
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Pozvání Centra pro rodinu

Kurz přípravy na manželství (šestidílný 
cyklus)

18.10. – 22.11. 2023, středy 18.00–20.00, 
v klubovně U Hrocha
Zveme nejen všechny, kteří uvažují o vstupu 
do manželství, ale také ty, kteří se o tématu 
chtějí dozvědět více.

Témata večerů:
1. Lásku druhému umí dát jen ten, kdo ji 

má nejprve sám k sobě
2. Hodíme se k sobě?
3. Vím, beru si Tvoji minulost a Tvoji 

původní rodinu
4. Budeme-li mít děti, náš vztah to změní
5. Proto muž opustí otce i matku a přilne ke 

své ženě… aneb Jak najít mezigenerační 
smír?

6. Jako muže a ženu je stvořil – křesťanský 
pohled na manželství

Lektoři kurzu: PhDr. Eva Labusová 
(témata 1–5), P. Václav Jiráček, SDB (téma 6)
Cena: 1.000 Kč/osoba. Absolventi kurzu 
obdrží potvrzení o účasti.

Zájemce prosíme o přihlášení na:
 www.strediskokobylisy.cz/akce

Podrobné informace na 
 www.strediskokobylisy.cz/aktuality
   / kurz-pripravy-na-manzelstvi 

nebo na 
 blanka.malcova@strediskokobylisy.cz, 
 tel. 733 143 069.

Blanka Malcová

Benefice pro středisko
– Petr Špaček 18. 9. v Kobylisích 
Milí přátelé, 
ještě stále jsou k dispozici vstupenky na 
benefiční koncert Petra Špačka, který proběhne 
v kostele sv. Terezie v Praze-Kobylisích
v pondělí 18. září 2023 v 19.45 hod. 
Prodej vstupenek probíhá na recepci 
Salesiánského střediska mládeže ve všední 
dny. Recepce je otevřená od 8.00–20.00 hod.

Rezervace vstupenek je možná na 
e-mail: spackova@sdb.cz; tel: 734648946. 
Při rezervaci prosím uvádějte řadu a místa, 
vyberte z plánku zde:
 www.strediskokobylisy.cz/benefice

Na tomto odkazu najdete i všechny další 
informace o koncertě. 

Zakoupením vstupenek podpoříte 
činnost s dětmi a mládeží 
v Salesiánském středisku mládeže. 
Děkujeme vám! Benefiční koncert 
podporuje MČ Praha 8. 

Eva Špačková
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CO BŮH PRAVÍ CÍKRVI DNES? – SYNODALITA V NAŠÍ FARNOSTI OHLÉDNUTÍ

Představujeme vám novou rubriku, která se 
bude týkat tématu synody. Od října 2021 
probíhá v celé církvi synoda vyhlášená 
papežem Františkem. Zabýváme se v ní 
procesem synodality, tedy vzájemným 
soužitím a nasloucháním uvnitř církve 
i ochotou lidí ke spouluúčasti na našem 
hlavním poslání. Jak se nám dnes při 
společném putování daří hlásat Krista 
a jeho lásku? Co nám v tom brání a jaké 
máme sny nejen o církvi, ale o celé lidské 
rodině?
Naše farnost se mohla do tohoto procesu 
aktivně zapojit především skrze setkávání 
synodálních skupinek, a to od října 2021 do 
března 2022. 
Tuto příležitost jsme tehdy opravdu využili. 
Vytvořili jsme 17 skupinek a odevzdali jsme 
celkem 23 výstupů. Někdo by si snad mohl 
říci, že tím to pro nás skončilo. Byla by ale 
škoda práci tolika lidí nechat ladem a dál se 
k odevzdaným textům nevracet. Vždyť jsme 
se společně modlili a přemýšleli nad 
důležitými tématy. Upřímně nás zajímalo 
poslání současné církve uprostřed tohoto 
světa. Mnozí se snažili otevřeně vyjádřit, 
jak se v dnešní církvi cítí, čím je život ve 
společenství obohacuje, ale také co jim 
schází nebo způsobuje bolest. 
Na jaře tohoto roku se tedy sešlo malé 
společenství, aby v modlitbě rozlišovalo, co 
dál (viz článek Farnost a synoda od Ilony 
Tůmové v dubnovém čísle). Následně vznikl 
tříčlenný tým (Anna Gelety, Michal Dobíšek 
a Jana Polášková), který se rozhodl 
zpracovat texty z farních skupinek 
a přiblížit jejich obsah celé farnosti.
Ráda bych vás tímto všechny nalákala. 
Připravili jsme pro vás nejen shrnutí 
hlavních myšlenek z výstupů, ale také 
zajímavé statistické výsledky.

Z přehledných grafů se dozvíte, kdo se 
vlastně celé práce zúčastnil. Zkuste třeba 
odhadnout, zda bylo více žen či mužů, popř. 
jak vypadalo věkové zastoupení. Za 
pozornost dále stojí výběr z nabízených 
témat. Co právě v naší farnosti rezonuje? 
O čem se mluví a o čem naopak mlčí? Za co 
se společně modlíme a čím vlastně žijeme? 
Za sebe musím rozhodně říci, že práce 
s těmito texty mi přinesla mnoho radosti. 
Potěšilo mě, kolika lidem leží místní církev 
a celá společnost na srdci. Hodně mě 
povzbudilo upřímné svědectví a otevřenost 
k hledání cest k druhým lidem, zvláště 
k těm na okraji. 
Na závěr prozradím, že z desítky synodálních 
témat se těmi nejpopulárnějšími stala dvě: 
„Na společné cestě“ a „Naslouchat“. 
V říjnovém čísle vám představíme první 
z nich.

Za kobyliský synodální tým 
Jana Polášková

Paní Boženka Krčilová 
oslavila 14. července 2023 
krásné 90. narozeniny!
Narodila se v Hlinsku, ale od 
svých 2 roků až dosud žije 
v Praze 8, v Trojské ulici, 
v rodinném domku se 
zahrádkou, která svou 
krásou potěší každého 
kolemjdoucího. 
S manželem Josefem, který 
před 6 roky zemřel, vychovala 
2 děti, syna Josefa a dceru 
Aninu. Těší se z 5 vnoučat 
a 10 pravnoučat, která ji 
často navštěvují, takže v jejím 
domečku je neustále plno 
a veselo.
Paní Boženka se vyučila 
v obchodě s uzeninami a dříve 
ráda jezdila na poutě, ať už 
s paní Vymazalovou nebo na 
zájezdy od manžela z práce.
Až do ukončení činnosti 
Vincentina byla jeho členkou 
a podporovatelkou. 27 let 
pomáhala v kostele s úklidem. 
Stále je velmi aktivní, 
společenská, zajímá se o politiku a život. 
Není jí lhostejné chování lidí, dovede se 
postavit na stranu dobra a vyjádřit svůj 
názor.
I přes potíže s chůzí dochází každý den na 
ranní mši svatou včetně ranních chval. 
Vzhledem k dlouhému věku pamatuje 
hodně kněží, kteří působili v Kobylisich, 
a zná spoustu farníků. Je takovou živoucí 
kronikou Kobylis. Ráda a výborně vaří 
a peče různé dobroty, kterými občas potěší 
i nás seniory při posezení u kávy.

Do dalších roků paní Božence přejeme 
a vyprošujeme dobré zdraví, sílu 
překonávat obtíže stáří, optimismus 
a nadhled a neustálý přísun Božího 
požehnání a ochrany.

Za společenství "úterníků" seniorů 
Eva Fiřtová

Synodalita v naší farnosti Životní jubileum naší farnice paní Boženky Krčilové
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Od listopadu minulého roku bylo možné se 
hlásit do nových společenství mládeže pro 
14–15leté. Přihlásilo se nečekaných 43 
zájemců, z nichž jsme pak podle jejich přání 
utvořili dvě spolča. Ta mají v plánu 
existovat alespoň 4 roky, během nichž by 
měli účastníci zažít partu vrstevníků, hledat 
svou cestu k Pánu Ježíši, začít se zapojovat 
do aktivit Salesiánského centra, zúčastnit 
se kurzu Salesiánští animátoři nebo projít 
přípravou na svátost biřmování.
Tato dvě spolča vyjela na začátku července 
na skautskou základnu v Desné, aby zde 
zažila svou první akci. A tak se mladí, kteří 
se někteří znali a někteří neznali, mohli učit 

spolupracovat, poznávat se mezi sebou, 
seznamovat se s různými styly modlitby 
a zažít různé věci. Ať už to bylo tlačení 
nepojízdného auta, prozkoumávání 
blízkých vodopádů, starání se o včelu 
Čidžor, překonávání řeky po lanech nebo 
učení se belgického tance. Nemluvě 
o dalších a dalších zážitcích, které nejde ani 
popsat. A v září nová spolča budou čekat 
první pravidelné schůzky i víkendovky. 
Tak na ně, prosím, myslete… 

Dominik Vachuda

Nová spolča – první akce
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Letos se uskutečnila osmá a poslední etapa 
běžeckého závodu Boscorun, který si kladl 
za cíl symbolicky propojit všechny 
salesiánské komunity v Česku. Tentokrát se 
startovalo v Českých Budějovicích a cíl byl 
v Brně-Žabovřeskách. Trasa měřila 237 km, 
zúčastnilo se 7 týmů. Za Kobylisy 
vystartovaly týmy dva. Jeden pod názvem 
Alfa a druhý OMG. Můžete si tipnout, který 
se umístil na prvním místě a který peleton 
běžců uzavřel a doběhl poslední. V každém 

týmu bylo 10 běžců, kteří se střídali na 
trati. Ti, co právě neběželi, se přemisťovali 
autem na další přebírací místo nebo 
odpočívali.
Děkujeme organizátorům za mnohaletou 
přípravu závodu a všem závodníkům za 
nadšení a společné chvíle na trati 
i v mezičasech.

Václav Jiráček

Boscorun
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Na tábor rodin Pavouček od 12. do 19. 
srpna dorazil na Pavlátovu louku rekordní 
počet účastníků. I přes zcela naplněnou 
kapacitu tábořiště jsme vše zvládli, 
dokonce i cestu kolem světa – s kým jiným 
než se světoznámým Willym Fogem a jeho 
přáteli. Program byl skutečně přepestrý – 
vždyť Willyho i nás tlačil čas! Po uzavření 
sázky v Reformním klubu a rychlém balení 
kufrů na cestu hned první večer jsme 
prosvištěli zeměmi Evropy a měli možnost 
naučit se cizím jazykům. V Egyptě jsme se 
učili zajímavým dovednostem v medrese: 
nechybělo luštění hieroglyfů, břišní tance, 
lovení korálových ryb a stavba pyramid. 
Dramatickým zážitkem bylo také 

přeplouvání Indického oceánu (určitě to 
nebyla vodní nádrž Rozkoš) na šlapadlech, 
tedy trasa Port Said – Bombaj. V Indii nás 
přivítali nádherní sloni, kteří potřebovali 
dozdobit, aby mohli vyrazit na výpravu za 
potřebným získáním útržků zpráv. Díky 
zprávě jsme pak s Willym Fogem ve 
večerních hodinách zachránili princeznu 
před upálením při tajuplném obřadu. 
V jejím doprovodu se pokračovalo lodí do 
Japonska. Plavbu lodí však dramaticky 
narušila bouře, po ztroskotání následovalo 
zajetí japonským císařem, jehož 
samurajové odvlekli celé osazenstvo do 
zajetí a nutili k poznávání místních zvyků. 
Za nádherného tance gejš se však Willymu 

Fogovi i ostatním podařilo uprchnout 
z císařského paláce kanalizací. Po 
osvobození se podařilo rychlé nalodění 
a cesta do Ameriky, kde po přestupu na 
vlak došlo při jízdě k přepadení indiány 
a zajetí Passepartouta. I jeho se však 
nakonec podařilo osvobodit a i s ním 
vyrazit na nejkratší cestu do Londýna, což 
byl velmi zajímavý skupinkový výlet 
dlouhou trasou na opravdový vlak, který 
nesměl ujet. V Londýně mezitím 
v Reformním klubu čekali vysmátí 
„gentlemani“, kteří se domnívali, že sázku 
vyhráli a Willy Fog nestihne přijet včas… 
Jak to všechno dopadlo, určitě víte, my jsme 
se ovšem navíc pobavili báječnými 
hereckými výkony, nakonec získali i poklad 
a hodovali na hostině.

Cestu kolem světa jsme si užili zejména 
díky zázemí skvělého týmu: pod vedením 
Ondry Remeše, za duchovní podpory 
Tomáše Mareše, posilňováni vydatnou krmí, 
kterou nám zajišťovaly tři báječné 
kuchařky Hanka, Míša a Gábina, a za 
pomoci tří skvělých asistentek a tří 
zdatných asistentů. Bez nasazení, 
obětavosti a vynalézavosti všech účastníků 
by se tábor jistě tolik nevydařil. Díky 
letošnímu táboru se toho hodně naučily 
nejenom děti, ale i dospělí – všichni jsme 
rozhodně překročili své limity a zjistili, že 
bez spolehnutí se na druhé by se nám toho 
tolik nepovedlo. Prostě: Hej, hej, hej, 
Pavouček je nej!

Štěpánka Syrová

S Pavoučkem kolem světa
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Letos v létě proběhlo 13 chaloupek, 5 
příměšťáků, 3 akce spolč pro dospívající, 2 
akce CPR pro rodiny s dětmi. Účastnilo se 
jich více než 500 táborníků a další stovkou 
byli na chaloupkách zaměstnanci střediska, 
animátoři, kuchaři, zdravotníci a další, kteří 
se podíleli na chodu táborů a chaloupek 
v různých profesích. To je bilance letošních 
prázdnin. A co se na chaloupkách událo? 
Uvádíme příběhy alespoň některých z nich. 

Maminky s dětmi ve Zdicích
Pár dní před koncem školního roku zažily 
svá dobrodružství i maminky s dětmi ve 
Zdicích. Deset maminek a 18 dětí si v týdnu 
od 26. do 29. 6. užily vydařený společný čas 
na faře ve Zdicích. Zažily výlet na hrad 
Točník, koupaliště, cestu s úkoly, a navíc 
pomohly skřítku Smíškovi a zvířátkům. 

Rodinky v Poříčí
První týden v červenci již tradičně vyjíždí 
rodinky se svými dětmi na prázdninový 
pobyt. Tento rok do chatové osady v Poříčí 
u Litomyšle. Lesní skřítkové se dověděli, že 
do Poříčí přijely šikovné děti. A tak skřítek 
poprosil děti o pomoc, protože onemocněl, 
a děti se ho pokusily uzdravit léčivým 
lektvarem.

Start 2023
První chaloupka Start vyjela 2. 7. za 
dobrodružstvím až do Mezholez na 
Domažlicko. Celý týden nás provázelo téma: 
Zahradou ctností! Chaloupky se účastnilo 
16 dětí ve věku 8–13 let. Během týdne jsme 
objevovali různé ctnosti – např. laskavost, 
soudržnost, přátelskost, důvěra, 
přizpůsobivost, odpuštění či přijetí. Vedle 
uváděných aktivit pro konkrétní téma jsme 
věnovali čas prostému: být spolu, během 
kterého se hrálo na kytary, lezlo po opičí 

dráze, četlo, hrál badminton nebo fotbal. Na 
závěr každého dne jsme během večerního 
ztišení, modlitby a slůvka rozdali také jednu 
z květin, představující právě jednu z ctností. 
Děti si na kartičku s květinou mohly napsat 
krátkou vzpomínku, která se ke ctnosti 
vázala, nebo si jen jednoduše obrázek 
vybarvit. Závěr týdne patřil rozhodnutí, pro 
kterou ctnost chceme učinit něco víc, 
abychom ji pěstovali. Tuto ctnost pak děti 
dostaly zapečetěnou v lahvičce, kterou 
mohou nosit na svém srdci. 

NATOTATA 
Chaloupka Natotata se vydala na tábořiště 
"Naše louka", k Dolnímu Bousovu. Na 
chaloupce se objevil král Midas a dětem se 
podařilo otevřít Pandořinu skříňku. Kouzla 
z ní začarovala bájné tvory. Děti ale postupně 
získávaly kousek kouzel zpět do truhly. 

Otvírák
Začátek léta byl ve znamení seznamováků 
dvou nově vzniklých spolč pro mladé 14+ 
v Desné v Jizerských horách. Na první 
zahajovací akci – Otvíráku – mládež prožila 
hezké chvíle se včelou Čidžor, 
prozkoumávala krásy místních vodopádů 
nebo se protahovala po ránu podle chytrých 
videí. A taky se teenegeři mohli více 
poznávat mezi sebou, se sebou samými 
i s Pánem Ježíšem, aby to pak od září 
pořádně rozjeli.

Chaloupka pro děvčata 
Účastnice Chaloupky pro děvčata se letos 
vydaly spolu se svatým Pavlem na dalekou 
cestu z Jeruzaléma až do Říma. Během 
dobrodružné cesty se děvčata mohla naučit 
mnoho nových věcí a užít si spoustu zábavy.

Don Bo-skills
Poslední týden v červenci se pokusilo 
devatenáct chlapců osvojit si některé 
z dovedností Dona Boska (řemeslník, 
artista, kavárník, animátor, umělec). 
A protože už jeli společně se svými 
vedoucími a kuchařkou na Don Boskovo 
dobrodružství popáté, podařilo se jim to bez 
větších potíží. Chaloupku si ve Zdicích užili 
i přes to, že jim letos plavky zůstaly celý 
týden suché.

Fotbalový příměšťák
Fotbalového příměšťáku v Praze se 
zúčatnilo 20 sportovců. Krom fotbalu jsme 
si vyzkoušeli nejrůznější sporty, jako 
například házenou, hokejbal, judo, 
basketbal a další. Také jsme se bavili o tom, 
jak by se sportovci měli chovat k druhým 
lidem a jaké by měli mít vlastnosti. Celý 
týden si sportovci moc užili.

Zažij!
Na chaloupce Zažij si děti vyzkoušely střílet 
z luku, odlívat stopy ze sádry, batikovat, 
přespat v lese nebo třeba zorganizovat svatbu. 
A jelikož všichni prokázali, že jsou odvážní, 
stateční a mají dobré srdce, tak se jim podařilo 
také odhalit tajemství Saturového města. 
Proto když někoho z účastníků potkáte, tak se 
ho nezapomeňte na tajemství zeptat, protože 
jejich posláním je toto tajemství nosit ve svých 
srdcích a předávat ho dál.

Prázdniny s Machem a Šebestovou
Nejmladší děti si užily na příměstském 
táboře spoustu zábavy se známými 
postavičkami oblíbeného Večerníčku. 
Letošní příměstský tábor děti strávily 
s Machem, Šebestovou a psem Jonatánem. 
Kromě spousty her a tvoření během týdne 
navštívily zámek Mníšek pod Brdy, 
zookoutek v Malé Chuchli a zábavní park 
Majaland.

Cácorky nejen copaté
Cácorky nejen copaté se poprvé za své 
existence sešly ve Zdicích, aby spolu strávily 
dobrodružný týden na chaloupce.
Protože se celotáborová hra nesla v duchu 
knihy Popoupo, objevily se záhy na poušti 
a musely projít tekutými písky, zdolat draka 
na celodenním výletě, přenocovat na hradě 
a dojít přes most a velkou propast až ke 
studni, kde potkaly Pastýře. Ke svému 
překvapení však místo studny nalezly kostel 
se svatostánkem a každá se v srdci setkala 
i s Pastýřem. Celý týden panovalo opravdu 
pouštní počasí, takže přišly k duhu dvě 
návštěvy místního koupaliště jako takové 
oázy. Nechyběla závěrečná párty ani 
návštěva Dominika Vachudy a Petra Boštíka.

Eldorádo na stopě
Na tábor Eldorádo se letos vypravili 
detektivové, aby rozluštili záhadné případy 
spolu s Ferdou Holmesem a Břéťou Watsonem. 
To vše v nádherném prostředí podhůří Šumavy 
ve stanovém táboře u Lipna, kde děti vytvořily 
bezvadné společenství her, práce a modlitby. 

Smysly a živly
Letní tábor Smysly a živly jsme prožili 
naplno – vyzkoušeli jsme si, jaké to je 
chodit se slepeckou holí, vidět znakovanou 
pohádku. Provázely nás 4 živly a děti se 
naučily samy rozdělat oheň, letět 
s poletuchou a také zažít jaké to je, když 
vám vybuchne sopka pod nohama.

Za všechny krásné zážitky, velká 
dobrodružství, navázaná přátelství i šťastné 
úsměvy dětí děkujeme! Děkujeme všem, 
kteří neúnavně tábory a chaloupky 
připravují, kteří se na jejich chodu podílejí, 
a všem, kteří středisko podporují finančně. 
I každému, kdo toto úžasné salesiánské dílo 
zahrnuje do svých přímluv a modliteb.  

Eva Špačková 

Chaloupky a tábory 
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CHALOUPKY A TÁBORY CHALOUPKY A TÁBORY
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SPOLEČNÉ FOTKY Z CHALOUPEK A TÁBORŮ NAJDEŠ SE?
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VZÁJEMNÁ POMOC VZÁJEMNÁ POMOC

Naše farnost i v letošním roce podporuje tři 
indické děti prostřednictvím programu 
Adopce na dálku Arcidiecézní charity 
Praha.
Všichni tři – chlapci Fernandes Prem 
a Arockia Naveen Raj a dívka Babita Pinto 
posílají pravidelně pozdravy a velmi děkují 
za podporu. Sbírku na tyto účely jsme 
v letošním roce zatím nedělali, protože 

z předchozí sbírky ještě docela dost zbylo. 
Z tohoto zbytku jsme uhradili příspěvek pro 
dvě děti, čímž jsme vybrané prostředky 
vyčerpali. Třetí dítě má splatnost příspěvku 
v září, roční příspěvek na jedno dítě činí 
4900 Kč. Příspěvky na adopci těchto dětí 
můžete vložit do označené kasičky 
uprostřed kostela v neděli 10. září.

František Blaha, Iveta a Jakub Fejkovi

Domov sv. Karla Boromejského v Řepích 
hledá lékaře či lékařku na celý nebo 
částečný úvazek. 
Adresa: Praha 17-Řepy, K šancím 50/6

Ředitelka Domova: 
 S. M. Konsoláta Mgr. Miroslava Frýdecká
 tel. 235 302 835

Pro pravidelný program nedělních 
bohoslužeb v kostele sv. Václava 
v Bohnicích hledáme varhaníka, který by 
jednou měsíčně pomohl se službou. 
Předpokladem je alespoň základní 
samostatnost v doprovodu celé liturgie.

Zájemci, kontaktujte prosím Ondru Tichého 
602 782 453.

Pro 10letou milou holčičku hledáme od září 
2023 (na školní rok 2023/24) osobního 
asistenta či asistentku v odpoledních 
hodinách 3–4 dny v týdnu (především 
středy, čtvrtky, pátky nebo dle dohody).
Asistence by probíhala ve školní družině ve 
Speciální základní škole Diakonie Stodůlky 
v čase 13.00–16.00 hod. Odměna 140 Kč/h.

Vhodné pro studenty jako dlouhodobá 
praxe ve výborném kolektivu zkušených 
pedagogů a s dětmi se speciálními 
potřebami. 
V případě zájmu mě kontaktujte na:

jana.vankova85@gmail.com

Nabízím ke spolubydlení neprůchozí pokoj 
v Praze 10 na sídlišti Malešice.

I. Hanzalíková
608533997 

Milí přátelé, v projektu NePornu nabízíme 
pomoc závislým na pornografii, a to na 
několika platformách. Od roku 2022 jsou 
jednou z těchto platforem také setkání 
místních podpůrných skupin Anonymních 
pornoholiků. 
Anonymní pornoholici (AP) jsou podpůrné 
skupiny postavené na principech 
a tradicích Anonymních alkoholiků (AA). 
Tyto skupiny jsou určeny pro všechny, kteří 
zápasí se závislostí na pornografii. Jedná se 
o místní svépomocné skupiny, které mají 
otevřenou náruč pro každého, kdo se chce 
své závislosti zbavit.
Naším cílem je vytvořit bezpečná místa, 
kam mohou dorazit lidé s problémy se 
závislostí a kde mohou společně řešit svůj 
problém, inspirovat se a podporovat se 
navzájem.
V současné době fungují skupiny v Praze, 
Brně, Olomouci a Jeseníku, přičemž 
máme  v plánu založit skupiny též v Plzni 
a Ostravě. Ale u toho nekončíme – a proto 
Vám posílám následující pozvání.
Založte podpůrnou skupinu 
Anonymních pornoholiků!
Zaujala vás myšlenka tohoto projektu? 
Přidejte se k nám! Sháníme dobrovolníky, 
kteří by se zapojili jako vedoucí místních 
podpůrných skupin. Naším přáním je 
založit tyto skupiny primárně ve všech 
krajských, ale postupně i v dalších městech 
v České republice. Pojďte do toho s námi!

Od vedoucího očekáváme empatii a touhu 
pomáhat ostatním. Časová dotace spojená 
s dobrovolnictvím čítá zhruba 1–2 hodiny 
týdně. 
Další možnosti podpory podpůrných 
skupin
Pokud vás projekt zaujal, ale nemáte 
kapacitu stát se vedoucím skupiny, rád Vám 
nabídnu i další možnosti, jak lze projekt 
podpořit.

  1. Finanční podpora:  Podpořit projekt AP 
můžete platbou přímo na účet NePornu 
(č. účtu: 2601745437/2010 ; VS: 200)   nebo 
přes portál Darujme.cz.

2. Prostory:  Máte možnost poskytnout 
prostory pro scházení skupin AP? 
Budeme moc rádi, pokud se nám též 
ozvete.

3. Sdílení:   Moc nám též pomůže, pokud 
budete sdílet naši myšlenku dál, aby se 
dostala nejen k těm, kteří by se mohli do 
projektu zapojit, ale zejména k těm, kteří 
naši pomoc potřebují.

Pro více informací 
www.anonymnipornoholici.cz 

matej@nepornu.cz .

Adopce na dálku 

Domov v Řepích hledá lékaře

Sv. Václav v Bohnicích hledá varhaníka

Nabídka spolubydlení

NePornu – Anonymní pornoholici

Hledá se asistent do družiny
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POZVÁNKY ODJINUD JÁ A MOJE FARNOST

Podobně jako v předešlých letech se 
Katolická teologická fakulta i letos otevírá 
těm, kteří nechtějí nebo nemohou studovat 
v denním či kombinovaném studiu, a přesto 
mají zájem o témata či přímo konkrétní 
přednášky, které se na fakultě vyučují. Ve 
školním roce 2023–2024 bude možné 
navštěvovat kurzy vyučované v rámci 
studijních oborů katolická teologie, filosofie 
a etika, dějiny umění a dějiny evropské 
kultury. 
Dodejme, že KTF samozřejmě otevírá 
i Univerzitu třetího věku, která je však 
určená pouze pro seniory, invalidní 

důchodce a válečné veterány. I do tohoto 
programu jsou všichni zájemci srdečně 
zváni.
Bližší informace jsou uvedeny na webových 
stránkách fakulty: 
 www.czv.ktf.cuni.cz/CZVKTF-1.html

Kontaktní osoba:
 Václav Sojka
 Thákurova 3, pracovna K1075
 220 181 649; 737 272 228
 czv@ktf.cuni.cz

Lucie Šmídová

byly tři roky, narodil se mladší 
brácha Dominik.
Od první třídy jsem chodil na 
výuku náboženství, nejprve 
k Emilovi Matušů, poté k Tondovi 
Nevolovi a pak od páté třídy 
k Jožkovi Brtníkovi. Jožka s námi 
musel být hodně trpělivý, chodila 
nás parta kamarádů a v pátek 
odpoledne jsme měli přeci jen už 
spíš víkend než touhu po 
duchovním vzdělání. Když jsem 
byl ve čtvrté třídě, hrál jsem 
poprvé v kostele na klávesy. 
Začalo to jednou experimentální 
adventní písní na středeční dětské 
mši a až o chvíli později jsem si 
troufl na další hraní. Jak šel čas, 
přesunul jsem se z dětských mší 
na úterní mládežnické a začal hrát 
v Úterkové kapele. Krom úterního 
hraní jsme s kapelou později 
začali doprovázet také nedělní 
bohoslužby a zapojili se i do 
dalších hudebních projektů 
(jedním z nich byl např. muzikál „Nebeská 
karabiniérka“ uvedený ke slavnosti Dona 
Boska v roce 2014). Hudba mne baví a hraní 
v kostele mi vydrželo dodnes. Vedení 
Úterkové kapely jsem sice letos předal 
nástupcům, ale těším se, že v doprovázení 
nedělních bohoslužeb budu pokračovat. 
Důležitou součástí mého farního života jsou 
také ministranti a maxistranti (starší 
ministranti). Ministrovat jsem začal asi ve 
svých pěti letech, pravidelně jsem chodil na 
schůzky a později jsem maxistranty vedl. 
Mimo pravidelné schůzky jsme vyráželi na 
různé víkendovky, v létě na týden na 
chaloupku a v zimě vždy na tzv. 
Maxisilvestr. Krom toho, že díky schůzkám 
s maxistranty vím, co je ciborium či rocheta 
a že patena není pingpongová pálka (i když 
tak někdy vypadá), jsme si na 

maxistrantech vybudovali skvělou partu, 
která drží dodnes, a toho si vážím.
Několik let jsem chodil v Kobylisích na 
Úterky u Terky, v rámci kterých jsme si 
vytvořili společenství „Podpal“ a pravidelně 
se setkávali. Během této doby jsem také 
navštěvoval přípravu na biřmování 
s Markem Sklenářem a později přijal 
svátost biřmování. 
Kobyliská farnost tvoří velkou část mého 
života a společenství ve farnosti pro mne 
bylo a stále je velmi důležité. Věřím tomu, 
že i díky kamarádům ve farnosti jsem 
v době dospívání nepřestal chodit do 
kostela, jak tomu u mnoha lidí tohoto věku 
bývá. Jsem za vyrůstání v kobyliské farnosti 
moc vděčný. 

Lukáš Gregora 

Jmenuji se Lukáš Gregora, je mi 29 let 
a pocházím z Prahy. Vystudoval jsem 
Arcibiskupské gymnázium a poté Fakultu 
elektrotechnickou na ČVUT v Praze. 
V současné době vedu oddělení 
systémových inženýrů ve firmě Elektroline 
a společně s kolegy navrhujeme řídicí 
signalizační systémy pro tramvajovou 
dopravu v Čechách i různě po světě. Jsem 

čerstvě zasnoubený s Aničkou a plánujeme 
příští rok svatbu.
Krátce po mém narození jsme bydleli 
s rodiči v Praze-Břevnově a v září roku 1994 
jsme se přestěhovali do Čimic – tak jsem se 
dostal do naší farnosti. Svůj příchod do 
farnosti si tedy nepamatuji, ale z vyprávění 
jsem se dozvěděl, že jsem si s oblibou hrával 
s malým autíčkem před oltářem. Když mi 

Centrum naděje a pomoci (CENAP) opět 
pořádá on-line Kurz STM. Je to jedinečná 
šance pro každého, kdo chce více pochopit, 
jak správně vymezit plodné a neplodné dny, 
jaký vliv má antikoncepce na lidské zdraví 
i na vztah a jak se dá zdravě a úspěšně řešit 
nenaplněná touha po dítěti, stejně jako 
některé gynekologické problémy.

Jedinečnost kurzu spočívá ve vedení 
zkušenou gynekoložkou, předávané 
informace jsou podloženy roky výzkumů a  
praxe.

Začínáme v úterý 19. 9.
Přihlášky a informace
 www.cenap.cz/kurz-stm-ppr

Celoživotní vzdělávání na KTF

Lukáš Gregora

On-line kurz STM

JÁ A MOJE FARNOST
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Odkud pocházíte?
Jsem Pražák. Narodil jsem se v roce 1974 
v zemské porodnici u Apolináře. Do svých 5 
let jsem žil na Starém Městě a pak jsme se 
přestěhovali na Jižní Město do paneláku, 
kde jsem prožil celé své dětství. Na Jižním 
Městě, byť trochu jinde, žiji dodnes. 

Vnímal jste v těch 5 letech, že je to velký 
rozdíl? Staré Město a Jižní Město?
Asi ne úplně negativně. Vybavuji si útržky 
z dětství na Starém Městě. Chodili jsme si 
hrát na Kampu pod Karlův most. Dodnes 
tam chodím rád. Ale i dětství na Jižním 
Městě vnímám pozitivně. Sídliště tehdy 
bylo ve výstavbě. Přijel autobus z města, lidi 
vystoupili, přezuli střevíce za holínky 
a vyrazili k baráku. Před naším domem byla 
betonárka, kterou následně zrušili, 
a zůstaly tam obrovské kaluže, ve kterých 
žili žáby a čolci. Chodil jsem do turistického 
oddílu a až později jsem se dozvěděl, že to 
byl vlastně skrytý skaut. Účastnil jsem se 
schůzek a výprav a vlastně mi vůbec 
nevadilo, že žiji na sídlišti. 

Pocházíte z katolické rodiny?
Ne, jsem konvertita. S vírou jsem se 
potkával už v turistickém oddíle, kde asi 
polovina dětí byla z křesťanských rodin. 
O tom se ale nemluvilo a já spíš tušil, že je 
něco jinak. Až po revoluci, kdy se všechno 
uvolnilo, jsme o tom začali mluvit. Setkal 
jsem se se salesiánem Josefem Kopeckým 
starším, který do našeho oddílu čas od času 
přijel. Začali jsme spolu mluvit o víře a od 
něho jsem se dostal k Jankovi Ihnátovi ke 
sv. Kříži, do spolča a do přípravy ke křtu. 
V turistickém oddíle, který se po revoluci 
vrátil zpět ke skautu, jsem dělal vedoucího. 

Přes Janka Ihnáta vedla i vaše cesta do 
Salesiánského divadla?
Na chalupě, kam jsme jezdili s rodiči, byla 
aktivní paní učitelka, která založila 
ochotnické divadlo. Nejsem dostatečný 
exhibicionista na to, abych hrál, proto jsem 
se začal věnovat technické stránce divadla. 
Jednoho dne přišel Janko do společenství 
a říká: „Od Nového roku nám vrátí divadlo.“ 
To mě zaujalo, tak mi objasnil podrobnosti 
a poslal mě na salesiánskou provincii za 
Pavlem Reverendem Kadlečíkem, abych se 

s ním domluvil. A 31. ledna 1992 se 
odehrálo první představení, u kterého jsem 
po technické stránce asistoval. Byla to 
akademie Dona Boska, ve které mimo jiné 
účinkoval dnes emeritní plzeňský biskup 
František Radkovský. Následně se v červnu 
téhož roku secvičilo představení s dětmi Tři 
zlaté vlasy děda Vševěda. V září 1992 jsem 
odmaturoval a nastoupil na dvouletou 
civilní službu tady u salesiánů. Byla to 
taková pionýrská doba. Divadlo nebylo moc 
vybavené. Klicperovo divadlo, pod 
hlavičkou Kulturního domu Prahy 4, které 
zde působilo do té doby, odneslo všechno, 
co mělo nějakou hodnotu a dalo se odnést. 
Prvotní vybavení se kupovalo z druhé ruky 
za pár korun. V roce 1994 mi skončila 
civilní služba a pracoval jsem pod provincií 
pro divadlo. V roce 1995 jsem si odsud 
odskočil do Městských divadel pražských, 
do divadla Adria. Domovskou scénu tam 
mělo Černé divadlo Jiřího Srnce a Divadlo 

za branou Otomara Krejči. Tím jsem přišel 
dlouhodobě do styku s profesionálním 
divadlem. V květnu téhož roku jsem udělal 
konkurz do Laterny magiky na Novou scénu 
Národního divadla a tam jsem působil 10 let 
jako zvukař. Externě jsem dále vypomáhal 
v Salesiánském divadle s většími projekty 
nebo s odborným servisem. Ostatní práci 
tady zastávali kluci z civilní služby, kteří 
byli ohromně šikovní. V roce 2005 jsem se 
sem vrátil naplno a byl jsem tu do června 
2023. Do roku 2019 jsem měl na starosti 
technický provoz divadla. Abychom se 
mohli prostřídat, tak jsme všichni dělali 
všechno. Od roku 2019 jsem do covidu 
působil jako ředitel divadla a pokračoval 
dál jako technik, zvukař a osvětlovač. 
S covidem se ze mě dočasně stal rentiér, 
seděl jsem doma a zčásti mě platil 
zaměstnavatel a zčásti ministerstvo kultury. 
Roku 2021 byl provoz divadla ukončen, 
z více důvodů jako zdražování, covidová 

O Karlovi Klimešovi, alias Karbousovi jsem věděla jen tolik, že pracuje jako 
technik v divadle, a vídala ho na beneficích pro Salesiánské středisko v době, 
kdy se ještě konaly v divadle. Věrně v souladu se rčením sejde z očí, sejde 
z mysli jsem na něho zapomněla, když se divadlo uzavřelo. Jejich rodinný příběh 
jsem zpovzdálí sledovala na facebooku díky příspěvkům jeho ženy. Na přání 
redakce jsem s ním udělala tento rozhovor a vlastně mě překvapilo, že tady 
u salesiánů ještě působí. Mnoho jsem toho o něm nevěděla, proto mi velmi 
pomohlo, že byl výřečný a sdílný a řeč nestála.

Odcházím v klidu



Kobylístek září 202346 47

ROZHOVOR ROZHOVOR

pauza, zvyšování cen energií a nutnost 
celkové rekonstrukce divadla. Tím pádem 
nebylo co řídit a salesiáni mi nabídli správu 
salesiánského domu, jak po administrativní, 
tak po provozní stránce. 

Máte vzdělání v divadelních oborech? 
Pokud se to dá studovat.
Ano, dá se to studovat v oboru zvuk a obraz 
na střední škole v Panské ulici a dále na 
vysoké škole obor zvukový inženýr. Některé 
obory lze studovat také na DAMU a HAMU. 
Já jsem ale vystudoval strojní průmyslovou 
školu a při civilní službě jsem si po 
večerech dodělal učňák. Chtěl jsem mít 
doklad na to, že umím pracovat rukama. 
Vždycky jsem chtěl dělat elektro. Přestože 
jsem měl na základní škole dobré výsledky, 
nebyla šance se na elektro dostat, protože 
jsme byli silné ročníky. Dodělal jsem si tedy 
silnoproud a získal mimo jiné vyhlášku 50, 
kterou potřebuje každý, kdo se chce oboru 
elektro profesionálně věnovat. 

Co vlastně všechno obnáší ta technická 
stránka divadla?
Já měl na starosti primárně koordinaci 
všech technických složek a také 
komunikaci se zákazníky, kteří si divadlo 
pronajímali, po technické stránce. Ředitelé 
divadla řešili hlavní komunikaci, termíny 
a peníze. Já řešil to, co je tu k dispozici za 
vybavení, aby zákazníci mohli v našem 
divadle fungovat. Protože divadlo bylo 
vedlejší činností Salesiánského střediska 
mládeže, nečerpali jsme na jeho vybavení 
žádné granty a dotace. Vybavení se tedy 
pořizovalo výhradně z prostředků, které si 
na sebe divadlo vydělalo, a z darů. Mým 
úkolem taky bylo technologie dostupné 
v divadle rozvíjet a udržovat. Řešil jsem 
i koordinaci technických zaměstnanců, 
kteří jsou potřeba, aby se mohlo 
představení odehrát. 

Jak často se tady něco hrálo?
Nejsilnějšími měsíci byly květen a červen. 
S koncem školního roku si divadlo 
pronajímaly základní umělecké školy, 
taneční školy, konzervatoře, ochotnické 
soubory, taneční soubory. To všechno byli 
naši nejčastější zákazníci, protože jsme byli 
finančně dostupní a u nás v divadle jejich 
představení vypadalo lépe než v tělocvičně 
pod zářivkami. Další vrchol potom byl 
v prosinci před Vánoci. Toto období 
začínalo v listopadu a často končilo až 
v lednu. V těchto obdobích se tu denně 
hrálo i více představení za den. Řada 
z těchto pronájmů byla celodenních, přes 
den se zkoušelo a večer se hrálo. Jeli jsme 
více jak měsíc bez pauzy. Od ledna do 
jarních prázdnin bylo naopak slabší období. 
Také se tu dopoledne odehrávala 
představení pro školy. Ty měli většinou 
svoje osvětlovače a zvukaře, ale ti se 
potřebovali seznámit s naším vybavením 
a podmínkami, naprogramovat počítačové 
pulty na světla a podobně. A s covidem bylo 
po všem. Mnozí zákazníci by se rádi vrátili, 
litovali, že už to nelze, jiní už si našli jiné 
prostory.

To asi nebylo snadné si něco jiného za 
podobných podmínek najít.
Zdejší divadlo samozřejmě nesešlo jen 
s covidem, ale už by bylo zapotřebí 
značných rekonstrukčních prací, včetně 
bezbariérového uzpůsobení prostor, a to je 
finančně značně náročné. Dalším důvodem 
je i personální náročnost takových úprav. To 
všechno přispělo k tomu, že divadlo je 
zavřené. Pro řadu zákazníků také naše 
prostory už nebyly dostatečně 
reprezentativní a raději si připlatili a odešli 
jinam. Design celku zdejšího divadla je 
poplatný době vzniku a konci 
sedmdesátých let. 

Vystupovaly tu i profesionální soubory? 
Pro školy tu vystupoval projekt z Německa. 
Jejich představení, které zapadalo do 
učebního plánu, si školy vyžádaly, agentura 
představení nastudovala v anglickém jazyce 
a odjeli šňůru po České republice, kterou 
pro ně jejich agent domluvil. Vystupovali 
i tady a my pro ně zajišťovali také servis 
prodeje vstupenek do ostatních českých 
divadel, ve kterých hráli. Jiné agentury si 
naše divadlo pronajaly pro herce, kteří jsou 
známí z divadla a televize a nastudovali si 
svoje představení, se kterým potom u nás 
vystoupili. Často tady probíhaly hudební 
akce. Například Spirituál kvintet tu 
opakovaně vystupoval a také u příležitosti 
výročí farnosti tu hráli různí hudebníci – 
Oboroh, Zuzana Navarová, Traband a další. 
Největší část zákazníků byli tanečníci. Díky 
Lucii Liškové (někdejší vedoucí 
Salesiánského klubu mládeže, pozn. 
redakce) se podařilo koupit baletizol (černá 
podlahová krytina pro tanec), a přibyla tak 
taneční klientela. 

Chce se vám říct, kam odcházíte?
Odcházím do nového projektu Švandova 
divadla, ve vedlejší ulici, než je divadlo 
samotné. Jde o kulturně-divadelně-
komunitní projekt v nově 
zrekonstruovaném pavlačovém domě 
s malým divadelním sálem s francouzskými 
okny.  Divadlo tam přesune některé svoje 
aktivity z prostor vlastního divadla, včetně 
dvou amatérských souborů. Švandovo 
divadlo pořádá řadu uměleckých 
workshopů, které se do tohoto prostoru 
také přestěhují. Zároveň bude prostor 
sloužit pro smíchovskou komunitu. 
V podzemí jsou místnosti, které budou 
fungovat jako sdílené dílny, krejčovská 
a truhlářská. Projekt a prostor zatím nejsou 
v provozu. První akcí bude Den otevřených 
dveří 16. září v rámci sousedské slavnosti 

Zažít město jinak. V plánu je řada dalších 
tematických a sezónních akcí, které 
přitáhnou lidi zvenčí. Těším se na to a budu 
znovu začínat od nuly. Inzerát, který se mi 
vynořil na sociálních sítích třikrát během 
jednoho měsíce, neobsahoval nic, co už 
bych někdy nedělal a neuměl. Správa domu, 
zvuk, světla… Odsud neodcházím ani 
otrávený, ani rozhádaný, trochu dojatý za ty 
roky a rád se sem budu vracet. 

V neděli na mši jezdíte sem, nebo 
chodíte u vás na Jižním Městě? 
Když je tu nějaká větší akce, případně akce 
napojená na aktivity mojí ženy katechetky, 
tak jezdíme v neděli sem. Jinak chodíváme 
u nás, případně na chalupě. Jsme takoví 
kočovníci. 

Kde jste poznal svoji ženu?
Tady! Když skončila jako sekretářka 
ředitelky ve škole ve Sv. Janu pod Skalou 
v roce 2005 a přestěhovala se do sdíleného 
podnájmu kousek odsud, tak hledala práci. 
Řekla si, že pokud nic v dohledné době 
nesežene, vrátí se k rodičům do Orlických 
hor. Po delším hledání vzala místo kuchařky 
u salesiánů.

Ze sekretářky kuchařkou?
Má vystudovanou střední rodinnou školu se 
zaměřením na ekonomiku a říká o sobě, že 
je matka manažerka. V Německu složila 
zkoušku z německého jazyka. Je také 
konvertitka a byla pokřtěna ve Sv. Janu. 

Jak se daří předat víru vlastním dětem 
dvěma konvertitům, když sami tuto 
zkušenost z dětství nemají?
Neumím to asi zcela posoudit, když nemám 
zkušenost z dětství. Máme dvě dcery. 
Marušce je 10 let a Magdě bude 15 let. 
Hodně nás stmelila a zároveň rozdělila 
Maruščina leukémie, která jí byla 
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diagnostikována v jejích 4 a půl letech. Já 
zůstal se starší Magdou doma a Kateřina 
zůstala v nemocnici s Maruškou. Je to díky 
Bohu za námi. Z pohledu statistiky je 
Maruška zdravá, byť s hendikepy, které 
s sebou chemoléčba nese. Stála za námi 
řada lidí tady ve farnosti, z komunity, z řad 
našich přátel a sociálních sítí.

Děkuji, že jste o nemoci dcery sám začal. 
Co se žene hlavou, když se diagnózu 
dozvíte?
Zdravotní problémy jsme začali tušit, když 
Marušku bolely klouby. Na dětské 
revmatologii v Thomayerově nemocnici 
udělali všechno možné i nemožné, ale na 
nic nepřišli. Dostala léky a bolest po nějaké 
době ustoupila. Na Dona Boska, 31. ledna, 
mi volali ze školky, abych si ji přišel 
vyzvednout, protože nemůže chodit a pláče, 
že ji bolí noha. Donesl jsem ji domů a bolest 
po nějaké době zase ustoupila. Potom jsme 
měli se ženou virózu a babička nabídla, ať ji 
k ní odvezeme. Maruška zase přestala 
chodit, tak ji naložili na kočárek a vlakem 
dovezli zpět do Prahy. Volali jsme na 
dětskou revmatologii na Karlově a tamní 
docentka si nás vyslechla a konstatovala, že 
to zní zvláštně, ať Marušku přivezeme. 
Udělali jí řadu dalších vyšetření. Ten večer 
byla v divadle benefice Prague Cello 
Quartet a Kateřina mi těsně před začátkem 
koncertu volala, že má Maruška 
diagnostikovanou leukémii a zítra se s ní 
stěhuje do Motola. Ten okamžik si dodnes 
pamatuji. Při koncertě jsem i brečel. Když 
se věci seběhnou rychle, tak není moc 
prostor přemýšlet, proč se to stalo, zda 
člověk někde udělal chybu, nebo jestli ho 
Pán Bůh trestá.
V Motole pokračoval další screening 
a hlavně léčba. Nemoc byla podchycena 
brzy, což dávalo naději. V rodině již dřív 
bylo nádorové onemocnění, proto jsme měli 

srovnání, kam se medicína za tu dobu 
posunula, a to všechno nám dávalo naději, 
že Maruška má velké šance. Hledali jsme 
pozitiva, než abychom mysleli na to špatné, 
byť i takové myšlenky člověka přepadaly. 
Kateřina byla většinu času s Maruškou 
v nemocnici. Někteří v rodině měli potíže, 
jak celou situaci uchopit a jak se chovat. 
Maruška je povahou sluníčko. Dodnes, když 
jdeme do Motola na kontrolu, všichni ji rádi 
vidí. Jednak má dobré výsledky, to špatné si 
nepamatuje a chodí tam za tetama. Jednou 
za rok se koná Den dětské onkologie, což je 
setkání, kam přijíždí již vyléčení bývalí 
dětští pacienti, a pro lékaře a sestry je to 
ohromné povzbuzení, spatřit je všechny 
zdravé, vidět zpětně výsledek svojí práce. 
Marušce po léčbě velmi dlouho trvalo, než 
se znovu naučila chodit, mluvit nebo 
kreslit. To všechno během léčby zmizelo. 
Hodně lidí se za Maruško modlilo. 

Byla pro vás tahle zkušenost růstem ve 
víře? 
Myslím si, že ano. Chodili jsme do party lidí, 
mezi kterými byli nejen křesťané, ale i ti, 
kteří se za křesťany nepovažují. Jednou 
z kategorií lidí v této partě byli tzv. zvídaví 
ateisté. Ti uměli pokládat zajímavé otázky, 
nad kterými jsme byli nuceni přemýšlet. 
Každá z těch kategorií lidí nad nimi 
přemýšlela jiným způsobem. Řekněme 
tradiční katolíci měli v řadě otázek jasno, 
my jsme ty samé otázky buď nechápali 
zcela, nebo jsme je chápali jinak a zvídavý 
ateista to viděl ještě zcela odlišně. Z jeho 
pohledu to tradiční katolík měl velmi 
jednoduché. To nás všechny velmi 
obohacovalo. Dnes už se tolik nescházíme, 
protože nás různé okolnosti zavedly 
každého trochu jinam. 
Přínosem byl pro nás i covid. Seděli jsme 
všichni doma, nic moc jsme dělat nemohli. 
Já tak mohl rok doprovázet Marušku při 

online vyučování. Maruška je pytel blech 
a po léčbě má problém se soustředěním. 
Dělal jsem jí rok asistenta. Hrozilo, že bude 
muset první třídu opakovat, ale díky tomu, 
že jsem u ní seděl, mohla se svými 
spolužáky pokračovat. 

Nesla to vaše žena jinak než vy, když 
byla s Maruškou pořád? Byla třeba 
statečnější?
Nesla to statečně a měla to hrozně těžké. To 
se projevilo později, když mi v prosinci 
volala do práce, kde jsme zrovna měli 
několik představení za sebou, špatně 
artikulovala a prosila mě, abych přijel, že 
sedí v křesle a není schopna ničeho. Já v ten 
moment nemohl odejít z divadla, tak jsem 
začal volat na všechny strany. Nakonec 
k nám jel Kohák, pohlídal a dohlédl na 
holky. Kateřina se psychicky zhroutila, 
protože jí z Motola oznámili, že podle 
výsledků má Maruška akutní léčbu za 
sebou. Konec léčby to sice nebyl, ale to 
nejhorší měla Maruška za sebou. Jak 
z Kateřiny opadl ten stres, tak se zhroutila. 
Bylo to těžké období, ale bylo pro nás 
důležité. Jak řekl jeden salesián na 
skautském táboře v devadesátých letech: 
„Kritické situace prověřují charaktery.“ 
V rodině, mezi našimi přáteli a v našem 
okolí jsme viděli velkou podporu. Když se 
v takové situaci ocitnete, nevíte, co všechno 
musíte udělat a o co všechno žádat, a je 
výhodou, když vám to někdo z vašeho okolí 
poradí a pomůže vám s tím. Například 
nadace Dobrý anděl posílá pravidelně 
nějakou částku na pokrytí zvýšených 
potřeb nemocného dítěte. Jiná nadace, 
Šance onkoláčkům, zase poskytuje 
materiální pomoc v podobě drobností typu 
vlhčených ubrousků, dezinfekcí, pracích 
prášků pro alergiky. I ve státní správě 
některé věci fungovaly, byť se zpožděním. 
Nebo mi přišel email od člověka, kterého 

jsem roky neviděl, že se o naší situaci 
dozvěděl a nabídl, že se v jejich 
společenství budou za Marušku modlit. 
Zažili jsme spoustu malých zázraků. 
Uvědomili jsme si, že nejsme sami. 

Vaše žena tady stále vaří?
Manželka vaří tady, doma vařím já. Já vařím 
rád. Pochytil jsem to od tatínka. Vařit se 
naučil na vojně, ale celý život pracoval 
v jiném oboru. Před odchodem do důchodu 
začal vařit pro různé křesťanské 
organizace, například pro Armádu spásy. 
Svoji zálibu ve vaření jsem využil na 
skautských táborech a salesiánských 
chaloupkách. 

Co vás čeká v září?
Moc nevím. Co se týká mojí nové práce, 
všechno je ve zrodu, takže těžko předvídat. 
V říjnu se těšíme sem k Terezičce na její 
oslavu. 

Bude se vám odcházet těžce? 
(Rozhovor se konal v polovině června.)
Ne. Těžké pro mě bylo se rozhodnout, že 
odejdu. V okamžiku, kdy jsem se rozhodl, že 
odejdu a že odcházím někam, kde mi to 
taky dává smysl, budu dělat to, co umím, 
a zůstanu v kultuře, se mi odchází lehce. 
Komunita a farnost pro mě uspořádaly řadu 
rozluček. Jsem za to rád, protože jak jsem 
zmizel z divadla a přešel do údržby domu, 
tak řada lidí neví, že tu ještě pracuji. 
V domě se vyskytuji v době, kdy tu jsou jen 
jeho obyvatelé a zaměstnanci. Odcházím 
v klidu. Když jsem odeslal životopis na 
inzerát do mojí nové práce, měl jsem 
potřebu se občas zastavit v kostele nebo 
v kapli na kus řeči. V rozhovoru s Bohem 
odpovědi někdy nepřichází vůbec, někdy ne 
hned, ale někdy je jasné, že to funguje. 
Příkladem je situace mojí maminky, která 
v červnu loňského roku zažila požár 
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Karel Klimeš (nar. 1974) vystudoval střední průmyslovou školu a vyučil se v oboru 
elektro, celou svou profesní kariéru pracuje v divadlech jako technik. Manžel, otec 
dvou dcer, páníček jednoho psa, rád vaří. Do letošního června pracoval 
v Salesiánském divadle a v Salesiánském centru.

v roztockém Alzheimer domově. Až do 
ranních hodin jsme nevěděli, zda přežila 
a je v pořádku. Jel jsem do práce, přišel jsem 
po ranní mši do kostela a modlil jsem se: 
„Pane Bože, já bych potřeboval vědět, kam 
maminku odvezli a jak na tom je.“ Pomodlil 
jsem se střelnou modlitbu. Zvedl jsem se 
a začal mi zvonit telefon, volala moje sestra, 
že maminka leží lehce přiotrávená ve 
vojenské nemocnici. Nic vážného to nebylo. 
Takže to funguje! 

Děkuji za rozhovor.

Olga Adámková

Objednávejte kalendář 
Salesiánské rodiny 
na rok 2024

Jak se vařilo na školách 

Pokud jste si ještě neobjednali, 
učiňte tak to co nejdřív. Přebal 
tentokrát ztvárňuje aktuální téma 
umělé inteligence a je k dispozici ve 
třech barvách: slonová kost, 
tyrkysová a tmavě modrá. Distribuce 
startuje koncem září. V diáři 
naleznete jako vždy týdenní, 
kvartální i roční kalendárium, heslo 
Strenny, významné dny, vysvětlivky 
a přehled prázdnin. 
Objednávat můžete na e-shopu 
Sadby: www.sadba.org/e-shop. 
nebo na e-mailu: objednavky@sadba.org.
Cena: 50 Kč/ks.

Přes šedesát škol se zatím zapojilo do 
letošního ročníku Dnes jím jako Papuánec 
a některé školy již zaslaly soutěžní 
fotografie. Stále ještě můžete vyhrát! Stačí 
se zaregistrovat do našeho projektu na 
www.dnesjimjako.cz, kde najdete všechny 
ostatní informace. Projekt běží až do konce 
školního roku.
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Chcete se stát dobrodruhy? Poznávat svět, 
vyjet na misie nebo pomáhat v exotických 
zemích? Pokud zní odpověď kladně, pak 
právě pro vás je určen přípravný kurz Adopce 
nablízko pro budoucí dobrovolníky, na který 
už se můžete hlásit. Všechny informace, 
přihlášku i dopisy dobrovolníků naleznete na:
 www.adopcenablizko.cz. 

O prázdninách organizovala SADBA několik 
akcí, mrkněte na www.sadba.org a podívejte 
se, jak se měly děti na misijní chaloupce nebo 
jak se dařilo teenagerům na anglickém 
táboře iSEC.
Fajnový start do nového školního roku přeje

Tým Sadby 

Nový kurz pro dobrovolníky opět od října

Stránku dětem připravila Marie Záškodná.
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BOHOSLUŽBY A SVÁTOST SMÍŘENÍ

Pravidelné bohoslužby 
Neděle

7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba u sv. Terezičky
11.00   eucharistická bohoslužba v kapli sv. Kláry v Troji 
16.00   eucharistická bohoslužba
  v kostele Stětí sv. Jana Křtitele v Dolních Chabrech
  (ve správě farnosti Prosek)

Středy (mimo prázdniny)
17.00  eucharistická bohoslužba pro děti

Pondělí–sobota
6.15  ranní chvály
6.30, 18.30  eucharistická bohoslužba (v úterý večer pro mládež)

Příležitost ke svátosti smíření
Ve všední dny večer se zpovídá vždy půl hodiny před mší svatou (18.00–18.25).
V neděli dopoledne se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší, 
a je-li třeba, i v jejím průběhu. 
V neděli večer se zpovídá jen před mší svatou od 17.45 (17.45–18.25).

...konec Kobylístku

BOHOSLUŽBY A SVÁTOST SMÍŘENÍ

Vydává: Farnost sv. Terezie od Dítěte Ježíše, 
  Kobyliské náměstí 1, 182 00 Praha 8, 
  farnost.kobylisy@sdb.cz 
Redakce:  D. Jaklová, F. Blaha, T. Redlich 
DTP:  Marie Muchová, Jan Vlasatý
Tisk:  TLAMA design

Příští číslo vyjde, dá-li Bůh, 1. října 2023.
Uzávěrka bude ve středu 20. září 2023, 12.00.
Toto číslo vyšlo 3. září 2023.

Výrobní cena jednoho kusu cca 15,- Kč
Příspěvky posílejte na kobylistek@sdb.cz 
nebo do sakristie.

Za obsah článku odpovídá autor, příspěvky 
nejsou stylisticky upravovány. Názory autorů 
nemusí být shodné s názory redakce.

Číslo účtu farnosti: 
205391359/0800

Telefon:
 283 029 141, 283 029 165

www.terezicka.cz

Bohoslužby ve všední dny 
pravidelně (mimo výjimky) slouží:

Pondělí 6.30 Vlastimil Vajďák 
 18.30 Radek Gottwald 

Úterý 6.30 František Blaha
 18.30 pro mládež – Václav Jiráček / Petr Boštík / 
  Jaroslav Fogl / Jan Fojtů  

Středa 6.30 Václav Jiráček / František Blaha
 17.00 pro děti – František Blaha / Radek Gottwald /
  Václav Jiráček / Vlastimil Vajďák 
  (zpovídá Hynek Černoch)
 18.30 Jan Vývoda a Hynek Černoch

Čtvrtek 6.30 Marek Sklenář / Radek Gottwald 
 18.30 Vlastimil Vajďák / Josef Trochta (po mši je adorace)

Pátek 6.30 Hynek Černoch 
 18.30 František Blaha 

Sobota 6.30 Vlastimil Vajďák / František Blaha 
 18.30 Radek Gottwald
  (mše svatá s nedělními texty)

Neděle 7.30, 9.00,  Celebranti se nepravidelně střídají.
 10.30, 18.30 

QR platba

„Chci kráčet do nebe cestičkou hodně 
přímou, krátkou, cestičkou docela novou.“

CITÁT SV. TEREZIČKY



FARNÍ AKTIVITY

Celoroční aktivity
sudé týdny Po 19.15–20.45 Hovory o Starém zákoně, katechetická m. J. Schrötter, od 18. 9.
liché týdny Út 19.20–21.00 Diskuse nad texty papeže Františka, katechetická m., J. Fiřt, od 12. 9.
1. út v měsíci 18.30 Velký Úterek u Terky, kostel, farní sál (zahájení 26. 9.)
3. út v měsíci 18.30 Modlitební Úterek, kostel 
1. čt v měsíci  19.30–22.00  Eucharistická adorace noční, kostel
každý čtvrtek 19.00–19.30  Eucharistická adorace, kostel
1. pá v měsíci 17.00  Adorace, příležitost ke svátosti smíření
Pomoc s úklidem kostela Pá 7.00 nebo po domluvě: 732 748 920, www.terezicka.cz/uklid-kostela
Půjčování knih  724 803 594, www.terezicka.cz/knihovna

Září
 Příprava ke křtu, biřmování dospělých, 1. sv. př.: farnost.kobylisy@sdb.cz 
1. pá 9.00   Přihlašování do výuky náboženství, také na schůzky ministrantů, 

maxistrantů, do spolč holek, zápis do kroužků SaSM
3.  ne    Při mších Žehnání lidem Salesiánského centra do nového školního roku
  11.00  Poutní mše svatá v kapli sv. Kláry v Troji
5. út 17.00–18.30 Spolčo holek, 6.–7. třída, sraz před recepcí Salesiánského centra
6. st 15.45–17.00 Spolčo holek, 1. stupeň, sraz před recepcí Salesiánského centra
   16.00   Svátost smíření dětí
   17.00   První mše pro děti v novém školním roce, žehnání aktovek
   18.00   Setkání katechetek, katechetů, katechetická místnost
9. so 9.00  Volejbalový turnaj, hřiště SaSM
10. ne 18.00  Setkání pastorační rady farnosti, žlutá klubovna
12. út 19.15  1. setkání nad texty papeže Františka (Laudato si), katechetická m. 
18. po   Začátek výuky náboženství, až na výjimky z rozvrhu
  19.45  Benefiční koncert pro Sal. středisko mládeže, Petr Špaček, kostel
20. st 19.30–21.00 Seminář: Jak mluvit s lidmi o Bohu na internetu?, farní sál, přihlášky
  19.15   Pletařská středa, oranžová klubovna
21.  čt 18.00–20.30 Jak mluvit o duševním zdraví s dospívajícími, Jan Vališ, klub Vrtule 
  18.30  Večerní seminář CPR: Adaptace na MŠ, U Hrocha, přihlášky
  19.00  Úvodní setkání kurzu Alfa, farní sál, přihlášky  
22.–30. pá–so 19.05  Novéna ke sv. Terezičce, kostel
22.–24.  pá–ne 19.10  Modlitební triduum MM, kostel 
23. so   Ekumenické setkání (Doba stvoření), farní zahrada
25. po 19.15  Živý růženec, hovorna u kostela
  19.20  Chvály se skupinou Kairos, kostel
26. út 18.30  Zahajovací Úterek u Terky, kostel a další program
28. čt 8.30–16.00 Výlet dětí z výuky náboženství, sraz před recepcí Salesiánského c.

Říjen
1. ne 9.30  Mše sv., oslava sv. Terezičky, Farní den 
  14.30–18.00 Terezičkovská nedělní oratoř pro rodiny s dětmi a mládež
3.  út 9.30  Dopolední seminář pro rodiče: Výchova holek, U Hrocha, přihlášky
  18.30  Velký Úterek u Terky, kostel, farní sál, info na sociálních sítích 
  19.30  LIterární večer ve farní knihovně  
4. st 18.30  Zahájení kurzu Manželské večery, farní sál, přihlášky
5. čt 9.30–11.00 Mamky sobě, o Modlitbách matek, katechetická a dětská místnost
8.   ne 19.30  Setkání akolytů, farní sklípek 
9.–11. po–st   Podzimní bazárek, foyer Salesiánského divadla
17. út 9.30  Dopolední seminář pro rodiče: Výchova kluků, U Hrocha, přihlášky
  19.15  Setkání zástupců společenství, farní sál 
18. st 17.45  Milion dětí se modlí růženec za jednotu a pokoj, kostel
  18.00–20.00 CPR: zahájení Kurzu přípravy na manželství, U Hrocha, přihlášky

9.30 Nejsou mše v 9.00 a 10.30!


